



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 170/2024

### ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2024, PROCESSO Nº 518/2024 PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de 2024, às 09:00 Presentes o Agente de Contratação ABSAY DE ALMEIDA NETO, bem como a Equipe de Contratação constituída pelos servidores: ELISETE DE OLIVEIRA MARQUES, DENIS ROBERTO DOS REIS, SOLANGE APARECIDA NUNES VEIGA, designados para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

A Município de Itaí Estado de São Paulo, situada à Praça da Bandeira, 1038, Centro, Itaí, SP, 18730-029, nesta cidade de ITAÍ - SP, inscrita no CNPJ-ME 46.634.200/0001-05, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, representada pelo senhor Prefeito Municipal, o senhor JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO, responsável por este ajuste, juntamente com a empresa **FREITAS ITAÍ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.**, com sede na R: SANTO ANTONIO, nº 2001 - ITAÍ registrada sob o CNPJ nº 68.361.435/0001-03, vencedora dos seguintes itens: BROCA DEACO RAPIDO 11/32, BROCA DE ACO RAPIDO 7/16, BROCA P/ CONCRETO 12MM, BUCHA REDUCAO COM ROSCA 2 X 1.1/2, CABECOTE 2,5", CABO FLEXIVEL 2.50 MM / 100 METROS, ABRACADEIRA 3/8 X 1/2, ABRACADEIRA 1/2 X 3/4, ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V / PLUGUE MACHO, ADESIVO AQUA THERM 75 GRAMAS, ADESIVO PVC - 75GR, ALICATE BOMBA D'AGUA 12, ALICATE DE PRESSAO 10, ARAME GALVANIZADO 18 / KILO, ARCO DE SERRA 24 610MM, ARCO DE SERRA MINI, BANDEJA P/ PINTURA, BARRA DE FERRO 5/16, BASE GIRATORIA C/ SUPORTE PARA RELE FOTOELETRICO, BISNAGA XADREZ CORES VARIADAS, BLUKIT P/ REGISTRO DE PRESSAO, BRACO PARA CHUVEIRO.,BROCA DE ACO RAPIDO 4,5MM, BROCA DE ACO RAPIDO 17MM, DISCO DE CORTE AR 302, DISCO DIAMANTADO 9 230MM, DISCO LIXA FLAP 180X22, DISCO TURBO SECO, DISJUNTOR BIPOLAR 30A NEMA, DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN, DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A NEMA, DOBRADICA FERRADURA N- 5 40 CM PORTEIRA PORTAO PORTA, CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO ADULTO, CAIXA DAGUA 1000L, CAIXA DE FERRAMENTAS ARTICULADA 7 GAVETAS, CAP ESGOTO DN 75, CHAVE CANHAO 10 X 125, CHAVE FENDA 1/4 X 5, CILINDRO MIOLO FECHADURA, CORDA TRANCADA PP BR 25MM / KILO, CORDAO PARALELO 2 X 2.5 / METRO, CORRENTE GALVANIZADA 12,5MM / KILO, LUVA SOLD 32, LUVA SOLD 40, LUVA SOLD 50, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 5/16 /METRO, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 / METRO, MANGUEIRA SUCCAO 3" METRO, MANGUEIRA TRANCADA PT-250 1/2 METRO, MINI CONTATOR TRIPOLAR 10 A, MODULO INTERNO SIMPLES INTERRUPTOR, ELETRODO 3,25/KILO, ESMIRILHADEIRA 4 1/2ANGULAR 850W, FECHO JACARE PILON 3 PINTADO, FITA CREPE 48 X 50, FORRO DE PVC / M², FURADEIRA DE IMPACTO VELOCIDADE VARIAVEL E REVERSIVEL 5/8 710W 110V, JOELHO INTERNO 1/2, JOELHO 90 SOLD 50MM, LAMPADA HALOGENA 220 X 42 W, LIMA P/ MOTO SERRA, LUVA ESGOTO 100 SIMPLES, SERRA COPO 45MM, SIFAO UNIVERSAL FLEX 1.1/4 E 1.1/2, SILICONE 50 GRAMAS ACETICO USO GERAL, MOLA AUTOMATICA PORTA, OCULOS DE PROTECAO, PARAFUSO VASO BUCHA 12, PITAO NO10 ( GANCHO FECHADO ), PONTEIRO, PORCA SEXTAVADA - 3/8, PORTA LAMPADA FLUORESCENTE, POSTE ALAMBRADO 3.00 CURVO, PREGO 18X27 COM CABECA / KILO, PREGO 21X36 COM CABECA / KILO, PROLONGADOR TELESCOPICO 5M, PROTETOR INTERFONE, REFLETOR 400W E-40, REGISTRO PRESSAO 3/4, RELE FOTOELETRICO 1000W BIV, REPARO SEDE HYDRA MAX, REPARO VALVULA DOCOL, ROLO ESPUMA 9 CM, ROLO DE ESPUMA 1343-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

15, ROLO DE LA 5 CM, SELADOR ACRILICO 18 LITROS, TAPA FURO TEE 3/4, TARRAXA RAPIDA 3/4, TARRAXA RAPIDA 1", TE 90 SOLD 40MM, THINNER 5.000 0,900ML, TIJOLO BAIANO 8 FUIROS, TINTA AUTOMOTIVA SINTETICA BRANCA 0,9L, BROCA SDS PLUS 08X160, BUCHA REDUCAO SOLD AVEL LONGA 40X25, CABO DE ACO 3/16 / METRO, CABO DE ACO 1/4 METRO, CABO FLEXIVEL 4.00 MM / 100 METROS, ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 3/4, ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL 730G, ARAME GALVANIZADO 22/ KILO, BARRA DE FERRO 1/4, BROCA DE ACO RAPIDO 6,5MM, CURVA 90 SOLD 75MM, DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO, DISCO DESBASTE 229X 6.4 X 22.22, DISJUNTOR BIPOLAR 32A DIN, DISJUNTOR TRIPOLAR - 40A, DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 15A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A NEME, CABO PICARETA, CABO PP 3 X4,00MM / 100 METRO, CADEADO 35 MM, CAIXA DE DESCARGA CIPLA, CAL 20 KG, CAP ESGOTO DN 100, CHAVE DE BIELA TIPO L 8MM, CHAVE DE BIELA TIPOL 10MM, CHAVE DE BIELA TIPO L 17MM, CHAVE CANHAO 8 X 125, CHAVE COMBINADA 10MM, CHAVE COMBINADA 11MM, CHAVE COMBINADA - 1/2, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 5, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6, CIMENTO 50 KG, COLA BRANCA EXTRA 1KG, CONECTOR PORCELANA 16MM 3P, CONECTOR DE COMPRESSAO CABO COAXIAL, CONTATOR TRIPOLAR 32A 220V, CONTATOR TRIPOLAR 50A 220V, CORDA TRANCADA PP BR 14MM / KILO, CORRENTE GALVANIZADA 4MM / KILO, CUMEEIRA NORMAL 15 X 1.10, CURVA ELETRODUTO 1.1/4, CURVA ELETRODUTO 1", CURVA 90 ESGOTO 40MM LONGA, CURVA 90 ESGOTO 100MM CURTA, CURVA 90 ESGOTO 100MM LONGA, CURVA 90 SOLD 20MM, CURVA 90 SOLD 25MM, CURVA 90 SOLD 32MM, MADERIT CHAPA 220 X 110, MANGUEIRA CRISTAL 5/16 NIVEL / METRO, MASSA CORRIDA 3,600, ESCADA EM ALUMINIO EXT 15 DEGRAUS, FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, GALVANIZADONIPLE 1/2, GARRAFAO TERMICO 5 LITROS, GRAMPO PARA CERCA 19X11, INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES, INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA, JOELHO 45 SOLD 50MM, LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 20W, LAMPADA TUBO LED HOT8 45W A 48W 6500K, LIXA MASSA 80, LUVA ESGOTO 50 SIMPLES, SERROTE PROFISSIONAL 24 POL, OBTURADOR PARA MECANISMO SAIDA CAIXA ACOPLADA, PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/2, PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 90, PARAFUSO SEXTAVADO 1.1/4 X 1/2, PASSA FIO 10 METROS, PEDRA 1 / M<sup>3</sup>, PLACA 4X2 C/3 INTERRUPTORES, PLUG ROSCAVEL 1/2, PLUGUE PAD E TOM 2P 10A, PREGO 22X48 COM CABECA / KILO, PRIMER PU, PULVERIZADOR 2 LITROS, QUADRO DISJUNTOR 12 NEMA OU 16 DIN, QUADRO DISJUNTOR SOBREPOR 4 DIN 3 NEMA, REBITE ALUMINIO PARTAREPUXO 4,0 X 10 MM CX C/1000, REPARO DECA ACIONADOR, RESINA POLIESTER 1 KG COM CATALIZADOR, RODIZIOSILICONE 50MM S/ FREIO, ROLO DE LA 15 CM, VALVULA ESFERA 1.1/2 1552 B112, TE RED 90 SOLD 50X32, TELHA PLASTICA 2,44X0,50, TINTA ACRILICO BRANCO 18 LITROS, TINTA AUTOMOTIVA PU AZUL 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA PU VERMELHO 0,9L, TINTA LATEX 3.600 PEROLA, TINTA SPRAY VERNIZ 300ML, TOMADA TELEFONE SISTEMA X, PARAFUSO DE ACO 14 MM POR 60 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO, BROCA DE ACO RAPIDO 3/8, BROCA SDS PLUS 8.0X200X260, BROCA P/ CONCRETO 8MM, BUCHA DE ACO (PARABOLT) COM PARAFUSO 3/8, BUCHA REDUCAO SOLD AVEL CURTA 50X40, BUCHA REDUCAO SOLD AVEL LONGA 50X32, BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50 X 40, ABRACADEIRA 5/8 X 3/4, ADAPTADOR SOLD. CURTO 50 X 1.1/2, ADAPTADOR SOLD. CURTO 60 X 2, ANEL VEDACAO PARABACIA, ARAME OVALADO 1000 METROS, AREIA GROSSA M3, ARGAMASSA PISO SOBRE - 20 KG, ARRUELA 1", BACIASANITARIA ADULTO PARA CAIXA ACOPLADA, BARRA DE FERRO 3/16, BARRA ROSCADA 1/2, BRACO PARA TEMPO GALVANIZADO 50 CM, BROCA DE ACO RAPIDO 5,5MM, BROCA DE ACO RAPIDO 10MM, CURVA 90 SOLD 50MM, DISJUNTOR BIPOLAR 50A NEMA, CADEADO 45MM, CAIXA PADRAO ELETRODUTO, CAP SOLD 20MM, CAP SOLD 25MM, CATRACA PARA ARAME LISO, CESTO COM TAMPA 15 LITROS, CHAVE FENDA 1/8 X 6, CHAVE FENDA 1/4 X 4, CHAVE FENDA 5/16X4, CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4, CORRENTE CADEADA C/ FIXADOR, CORRENTE



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

GALVANIZADA 3MM / KILO, LUVA SIMPLES ESGOTO 75MM, LUVASOLD C/ ROSCA 50 X 1.1/2, LUVA VAQUETA MISTA C/ REFORCO, MALHA POP 15X15 MEDIA 2X3, MANGUEIRA AUTOPOSTO 1/2 METRO, MANGUEIRA SUCCAO 2" METRO, MANTA TERMICA PARA TELHADO DUAS FACES 25M<sup>2</sup> + FITA, MASSA CORRIDA 18 LITROS, MODULO TOMADA PADRAO, EMENDA DE FERRO 3/4, ENGATE E 40, ESGUICHO REVOLVER 1/2 PRATA TRAD., ESPELHO RJ 45 PARA ELETRODUTO, ESPELHO RJ 45 DUPLO PARA ELETRODUTO, FITA AUTOFUSAO 19 X10M, FITA VEDA ROSCA 18X25, GANCHO PARA BUCHA, GROSA 1/2 CANA, JOELHO INTERNO 3/4, JOELHO 90 SOLD AZUL 20X1/2, JOELHO 90 SOLD AZUL 25X1/2, JOELHO 90 SOLD AZUL 25X3/4, LAMPADA LED BULBO 15 A 19,5W, LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 100W, LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MASCARA, LONA PRETA PLASTICA / M<sup>2</sup>, LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, LUVA ELETRODUTO 1.1/4, LUVA RASPA CURTA, SOQUETE C/ RABICHO, SUPORTE P/DISJUNTOR DIN, PA BICO 4 COM CABO, PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 40, PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 65, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2, PARAFUSO VASO BUCHA 10, PARAFUSO VEDACAO COMPLETO 5/16 X 110MM, PISO CERAMICO PI 425 X 25, PITAO NO8 ( GANCHO FECHADO ), PLUG ROSCAVEL 3/4, PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO MACHO, PLUGUE TOMADA 2P+T 20A 1889, PLUGUE TOMADA FEMEA 2P+T, PORTA FAQUEADA EMBUIA 90/92, PORTA FAQUEADA EMBUIA 80/82, PREGO ACO / CARTELA, PREGO 13X15 COM CABECA / KILO, PREGO 17X27 COM CABECA / KILO, PREGO 19X36 COM CABECA / KILO, REDUCAO EXCENTRICA 100 X 50 MM, REFLETOR ALUMINIO 160W E-27/E-40, ROLDANA METALICACOM GANCHO, UNIAO EMENDA DE FERRO 1. 1/4, SUPORTE PARA PRATELEIRA 20CM, TE INTERNO 1.1/2, TELA PLASTICA TAPUME, TELHA ONDULADA, TERMINAL TIPO ILHOS ISOLADO TI 25 AMARELO, TINTA EPOXI BASE AGUA 3.600, TELHA ONDULADA 2,44X 0,50 X 4, BROCA SDS PLUS 06X160, BROCA P/ CONCRETO 4MM, ABRACADEIRA 3/4X1, ACABAMENTO TIPO MOLDURA PVC MEIA CANA-3 METROS, ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 1.1/2, ADAPTADOR FERRO 1/2, ADAPTADOR FERRO 1.1/4, ADAPTADOR INTERNO 3/4, ARAME GALVANIZADO 16 / KILO, AUTOTRANSFORMADOR 1500VA, BARRA DE FERRO 3/8, CURVA 90 SOLD 100MM, DISJUNTOR BIPOLAR 15A NEMA, DISJUNTOR TRIPOLAR - 100A, DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 70 A NEMA, CAIXA ACOPLADACOM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO INFANTIL, CALHA GALVADA 50 / POR METRO, CAP 40 ESGOTO, CESTO COMTAMPA 50 LITROS, CHAVE COMBINADA 13MM, CHAVE COMBINADA 17MM, CHAVE ESTRELA 3/8 X 7/16, CHAVE FENDA 1/8 X 4, CHAVE LIGA DESLIGA 102 C1A1 30A BIPOLAR, CIGARRA SOBREPOR BRANCA 127V, CONECTOR BIMETALICOC/ 1 PARAFUSO, CONVERTEDOR DE FERRUGEM 1000ML, CORDAO PARALELO 2 X 1.5 / METRO, CURVA 45 ESGOTO 100MM CURTA, CURVA 90 ESGOTO 50MM LONGA, LUVA SOLD 25, LUVA SOLD C/ BUCHA LAT. 25X3/4, MACANETA, MALHA POP 20X20 2X3, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/4 METRO, MASSA ACRILICA 3,600, ENGATE FLEXIVEL 50CM EM PVC, ESPATULA DEACO LISO 3", EUCALIPTO / M3, FERRO DE SOLDA 750W 220V, FITA ZEBRADA 70X200, GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 3/4 X 1/2, GALVANIZADO BUJAO 1.1/2, GALVANIZADO NIPLE 1.1/4, GALVANIZADO UNIAO ASS. PLANO 1.1/4, INTERRUPTOR PULSO CAMPAINHA, JOELHO 90 SOLD 25MM, JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2, JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4, KIT ACIONAMENTO COMPLETO 1.1/2, LAJE TRELICA H8 COM CAPA / M<sup>2</sup>, LAMPADA LED BULBO LED 10 A 14,5W, LUVA CORRER ESGOTO 100MM, SERRA DE VIDEA 185MM, SERROTE DE PODA, SOPRADOR TERMICO STV2000N 127 V, SOQUETE PARA LAMPADAMFLUORESCENTE ENGATE RAPIDO, SUBCONJUNTO HYDRA, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2, PARAFUSO MADEIRA 4X35, PARAFUSO NO 8, PASTA SOLDA 110G, PEDRA 3 / M<sup>3</sup>, PONTA CHAVE FENDA, PORCA SEXTAVADA 5/16, PREGO TELHEIRO 18 X 30 500G, PREGO 12X12 COM CABECA / KILO, PREGO 17X21 COM CABECA / KILO, PROLONGADOR TELESCOPICO 3 METROS, PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR TOMADAS, REATOR VAPOR DE SODIO AFP 250/62, RODA DE CARRINHO COMPLETA





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

3.25/3 19MM, VASSOURA GRAMA, SUPORTE PARA PRATELEIRA 4X6", TABUA - 0,15X 4,00 M - BRUTA, TELHA ROMANA IMPERMEABILIZADA, THINNER 2.900 0,900ML, TIJOLO BAIANO METADE., TINTA 0,900 BRANCO PURO SINTETICO, TINTA 0,900 PRETO CHASSIS SINTETICO, TELHA ONDULADA 6 2.13X1.10, BROCADE ACO RAPIDO 1/4, BUCHA REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50X25, CABECOTE 2", CABO FLEXIVEL 1.50 MM / 100 METROS, ABRACADEIRA 1 X 1.1/2 REFORCADA, ABRACADEIRA LACRE 250MM, ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20X1/2, ADAPTADOR SOLD. CURTO 75 X 2.1/2, ADESIVO BIANCO 18 LITROS, AGUA RAZ 5 LITROS, ALICATE BOMBA AGUA 10, APLICADOR SILICONE, ARAME RECOZIDO TORCIDO / KILO, ARRUELA 1/2, ASSENTO SANITARIO INFANTIL, BARRA DEFERRO 1/2, BICO TORNEIRA, BROCA DE ACO RAPIDO 5MM, DISCO DE CORTE 115 X 1,0 X 22,2, DISCO DESBASTE 115MM, DISJUNTOR BIPOLAR 10A, DOBRADICA 1001 2.1/2 COM 3 UNIDADES, CABO PP 2 X 2,5MM / 100 METRO, CABO TELEFONE FIO EXTERNO/ 400 METROS, CADEADO 40 MM, CAL 8KG, CALHA GALVADA 80 / POR METRO, CARRINHO CANAL GALVANIZADO, CHAVE COMBINADA 30MM, CHAVE FENDA 3/16 X 6, CHAVE FENDA 3/8 X 8, COLA BONDER 5GRAMAS, COLUNA LAVATORIO, CONECTOR PERFURANTE CDP-70( 1,5 A 10MM), CONECTOR PERFURANTE CDP-70( 10 A 95MM), CORDA TRANCADA PP BR 4MM / KILO, CORDA TRANCADA PP BR 8MM / KILO, CORDA TRANCADA PP BR 12MM / KILO, CURVA 45 ESGOTO 50MM LONGA, CURVA 90 ESGOTO 40MM CURTA, CURVA 90 ESGOTO 50MM CURTA, LUVA RASPA MEDIA 7, LUVA ROSCAVEL ELETRODUTO 1.1/4, LUVA SOLD 20, LUVA SOLD C/ ROSCA 40 X 1.1/4, MANGUEIRA GAS / METRO, MARRETA NO4 COM CABO 1KG, ESCADA EM ALUMINIO EXT 9 DEGRAUS, GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2X1. 1/2, GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2.1/2 X1. 1/2, GALVANIZADO LUVA REDUCAO 2X1.1/2, GESSO ESTUQUE 1 KG, HASTE TERRA 5/8 X 2.40, INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES, INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA PADRAO, INTERRUPTOR 2 TECLAS + 1 TOMADA, JOGO DE CHAVE TORK CURTA, JOGO SOQUETE 1/2 POL DE 10 A 32 MM 25PECAS, LAPIS CARPINTEIRO, LIMA P/ ENXADA, LIXA FERRO 50 K- 246, LIXA FERRO 100 F-227, LIXA MASSA 180, SERRA MANUAL ACO, SILICONE ALTA TEMPERATURA 280 GRAMAS, SOQUETE PARA LAMPADA PENDENTE SEM CHAVE, SUPERLIGA P/ REBOCO SILICATE, SUPORTE P/ DISJUNTOR 123, PARAFUSO FRANCES 1/2 X 7, PARAFUSO MADEIRA 3.5X30, PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 50, PARAFUSO MADEIRA 4,5 X 40, PASSA FIO 20 METROS, PEDRA RACHAO / M³, PORCA SEXTAVADA 3/16, PORCA SEXTAVADA 1/4, QUADRO DISJUNTOR EMBUTIR 24 NEMA 32 DIN, ROLDANA PLASTICA 36 X 36, ROLO DE LA 23 MISTA, TALHADEIRA CHATA 2060 - 12, TARRAXA RAPIDA 1/2, TINTA AUTOMOTIVA SINTETICA AMARELA 0,9L, TINTA 0,900 LARANJA BOREAL SINTETICO GM 78, TINTA FUNDO GALVANIZADO BRANCO 0,900, TELHA ONDULADA 6 2.44X1.10, CABO FLEXIVEL 6.00 MM / 100 METROS, ABRACADEIRA 1/2 X 5/8, ABRACADEIRA LACRE 100MM, ABRACADEIRA MANGOTI 1, ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V, ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25X3/4, ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40X1.1/4, ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL 2,8KG, ADESIVO PARA JUNTA, AGUA RAZ 0,900 ML, ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6, ARAME FARPADO 2,20MM 500 METROS, ARAME GALVANIZADO 20/ KILO, ARGAMASSA EXTERNA 20 KG, ARRUELA 3/8, BACIA SANITARIA INFANTIL CONVENCIONAL, BARRA ROSCADA 5/16, CURVA 90 SOLD 60MM, DESEMPENADEIRA ACO DENTADA G, DISCO DE CORTE INOX 115MM, DISCO DIAMANTADO DESBASTE PARA CONCRETO, DISCO DIAMANTADO 14 POLEGADAS, DISJUNTOR BIPOLAR 20A NEMA, DISJUNTOR BIPOLAR 40A NEMA, DISJUNTOR TRIPOLAR - 30A, DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A NEMA, DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A NEMA, DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A DIN, DISJUNTOR UNIPOLAR 32A DIN, CABO FLEXIVEL 35 MM / 100 METROS, CADEADO 25MM, CADEADO 60 MM, CAIXA D'AGUA 500L, CHAVE AJUSTAVEL 12 FOSFATIZADA ( INGLESA), CHAVE DE BIELA TIPOL 15MM, CHAVE FENDA 5/16 X 8, CHIBANCA, COLA EPOXI A BASE DE RESINA 23 GRAMAS, CONDUITE CORRUGADO 1.1/4 DN 40 / METRO, CONE SINALIZACAO 75CM, CONTROLE

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: [www.itai.sp.gov.br](http://www.itai.sp.gov.br) – Email: [licitar@itai.sp.gov.br](mailto:licitar@itai.sp.gov.br) - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

VENTILADOR SOBREPOR, CURVA 90 ESGOTO 75MM CURTA, LUVA SOLD CORRER 20MM, LUVA SOLD CORRER 25MM, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/2 METRO, MANGUEIRA EXTRAFLEX SILICONADA 1/2 METRO, MARRETA NO4 COM CABO 2KG, MASSEIRA PLASTICA 2,12M X 1,12M - 500 LITROS, MIGUELAO PACOTE, MINI CONTATOR TRIPOLAR 20 A, MINI CONTATOR TRIPOLAR 30 A, MINI CONTATOR TRIPOLAR 40A, ELETRODUTO ZINCADO 1/2, ESCOVA DE ACO 4153, ESPATULA DE ACO LISA 4.3/4, ESPELHOA TEL TAMPA CEGA4X2 PARA ELETRODUTO, ESPIGAO MACHO 1/2 ESCAMA 3/8, EXTENSAO DE 4 TOMADAS 10A 5 METROS, FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18 LITROS, GALVANIZADO LUVA 1.1/4, GALVANIZADO TE 1.1/2, GRAMPO CABO DE ACO, INTERRUPTOR TECLA SIMPLES., KIT PORTEIROELETRONICO COM ACIONAMENTO DA FECHADURA, LAJE TRELICA H12 COM CAPA/ M², LAVATORIO, LIXA FERRO 60 K- 246, LONA AZUL 4X3, NIPLE COM ROSCA 3/4, PALHA DE ACO NO 2, PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA 3/8 1200 - 127 V, PARAFUSO AA CABECA PANELA 3,5X25, PEDRISCO / M³, PIA INOX 120 X 52CM C/ CUBA, PIA INOX 150 X 52CM C/ CUBA, PLAFON PARA LAMPADAS, PONTA MONTADA, PREGO 15 X 15 COM CABECA / KILO, PREGO 16X21 COM CABECA / KILO, REDUCAO EXCENTRICA DE ESGOTO 75 X 50MM, REGUA DE ALUMINIO 2 METROS 1,5, REGULADOR DE GAS, RELE FALTA DE FASE 220-240V, REPARO VALVULA DECA, SUPORTE PARA ROLO (GARFO 400/23), TARRAXA RAPIDA 1/4, TE 90 SOLD 32MM, TERMINAL TIPO ILHOS ISOLADO TI 6.0MM, TINTA AUTOMOTIVA PU AMARELO 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA SINTETICA VERMELHA 0,9L, BROCA DE ACO RAPIDO 17/64, BROCA DE ACO RAPIDO 5/16, BROCA DE ACO RAPIDO 1/2, BROCA SDS PLUS 10X160, BROCA P/ CONCRETO 10MM, CABO DE CAVADEIRA 2 METROS, CABO ENXADA, CABO FLEXIVEL 10 MM /100 METRO, ABRACADEIRA 1.1/2 X 2, OBTURADOR UNIVERSAL P/ VALVULA SD AGUA, ADAPTADOR FERRO 1/4X3/8 MACHO, ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DAGUA 50 X 1.1/2, ADAPTADOR SOLD AVEL CURTO 32X1, ARCO DE SERRA FIXO, AREIA FINA M3, ARRUELA 1/4., ARRUELA 5/16, BROCA DE ACO RAPIDO 3MM, BROCA DE ACO RAPIDO 4MM, BROCA DE ACO RAPIDO 6MM, BROCA DE ACO RAPIDO 8MM, DISCO DE CORTEBNA 12 EXTRA, DISJUNTOR BIPOLAR 16 A DIN, DUCHA 220V, CABO INFORMATICA REDE BLINDADO/ CAIXA COM 305METROS, CADEADO 30MM, CAIBRO - 6X5X 5,00M BRUTA, CAIXA DAGUA 250L, CAIXA PADRAO SISTEMA X 934, CAIXA PASSAGEM EMBUTIR 20 X 20, CANALETA C/ ADESIVO, CHAVE DE BIELA TIPO L 19MM, CHAVE CANHAO 13X125, CHAVE FENDA 1/8 X 8, CHAVE FENDA 3/16 X 4, CHAVE PHILLIPS 1/8 X 6, CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6, CONDUITE CORRUGADO 1.1/2 DN 50 / METRO, CONECTOR RJ 45, CORRENTE GALVANIZADA 8MM / KILO, CURVA 45 ESGOTO 100MM LONGA, CURVA 90 SOLD 40MM, LUVA ROSCA 1", LUVA SOLD 75MM, MADERIT PLASTIFICADO 14MM, MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA BAIXA E ALTA, ESPIGAO FEMEA 1/4 ESCAMA 3/8, FACAO CANA, FECHADURA INOX EXTERNA, FECHADURA INOX INTERNA, FERRO DE SOLDA 127V 30W, FERROLHO, FITA ISOLANTE 19X20M, FITA VEDA ROSCA 18X50, GALVANIZADO LUVA 2, GALVANIZADO NIPLE 3/4, GALVANIZADO UNIAO ASS. PLANO 3/4, GALVANIZADO UNIAO ASS. PLANO 1/2, GRAMPEADOR PROFISSIONAL MARCENEIRO, INTERRUPTOR TECLA SIMPLES EXTERNO SOBREPOR SISTEMA X, JOGO DE CHAVE ALLEN., JUNTA 1 KG CORES DIVERSAS, LAMPADA LED BULBO LED 7A 9W, LAMPADA TUBO LED 16 A 20W T8 6500K, LIMPA CONTATO 300ML, LIXA AGUA 600 T-277, LIXA MASSA 50, LIXA MASSA 150, SERRA COPO 35MM, SUPORTE PARA PIA MINIMO 45 X 25, PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO GSB 1200 2 LI PROFISSIONAL, PARAFUSO AA CABECA PANELA 4,8X45, PARAFUSO AUTO BROCANTE 3/16 SEXTAVADO, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 50, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/4, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5, PARAFUSOFRANCES 5/16 X 6, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 65, PARAFUSO FRANCES 5/16X8, PARAFUSO MADEIRA 4 X 30, PARAFUSO NO 6, PARAFUSO R/S 5/16 X 65, PINUS / M³, PLUGUE TOMADA MACHO + FEMEA - KIT, PRESS BOW PESADO, RELE FOTOELETRICO RETARDO 220V, REPARO VALVULA DECA



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

LUXO/MASTER, ROLDANA PLASTICA 24 X 24 PEQUENA, ROLO DE ESPUMA 23 CM, ROLO DE LA 9 CM, VARAO KIT 4,00 METROS ( PARA CORTINA), TAMPA CEGA REDONDA, TECRUZETA SOLD AVEL 25MM, TE ESGOTO 50 X 50, TE ESGOTO 100 X 75, TE ESGOTO 100 X 100, TIJOLO BAIANO 6 FUROS, TINTA AUTOMOTIVA PU BRANCO 0,9L, TINTA ESMALTE 3.600 AREIA, TINTA LATEX 3.600 CAMURCA, BROCA DE ACO RAPIDO 7/32, BROCA P/ CONCRETO 6MM, BROXA RETANGULAR 18 X 8, BUCHA DE ACO (PARABOLT) COM PARAFUSO 1/4, CABO COAXIAL/ CAIXA COM 100 METROS, CABO FLEXIVEL 16 MM / 100 METROS, ABRACADEIRA MANGOTI 3/4, ADAPTADOR DE FERRO 3/4, ADAPTADOR INTERNO C/ ROSCA 1/2, ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DAGUA 25 X 3/4, ADESIVO PVC - 175GR, ALICATE BICO MEIA CANA RETO 6, ARAME GALVANIZADO 14 / KILO, ARRUELA 3/16., ASSENTO SANITARIO ADULTO, BACIA SANITARIA ADULTO CONVENCIONAL, BACIA SANITARIA INFANTIL PARA CAIXA ACOPLADA, BARRA ROSCADA 3/8, BROCA DE ACO RAPIDO 3/16, DISCO DE CORTE MR 832, DISJUNTOR BIPOLAR 25A NEMA, DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A DIN, DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A NEMA, DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A DIN, DISJUNTOR UNIPOLAR 100 A NEMA, CABO FLEXIVEL 25 MM / 100 METROS, CADEADO 50MM, CAIXA CONDUITE PLASTICA 4X2, CAP COM ROSCA 3/4, CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO, CHAVE AJUSTAVEL 10 FOSFATIZADA ( INGLESA), CHAVE DE BIELA TIPO L 14MM, CHAVE COMBINADA - 8MM, CHAVE ELETRICA DE SOBREPOR COM ALAVANCA DE BRAQUELITE 3X45A 220V, CHAVE FENDA 3/16 X 5, CHAVE FENDA 1/4 X 6, CHAVE FENDA 3/8 X 6, CHAVE GRIFO 18., CHAVE PHILLIPS 3/16 X 8, CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6, COLHER PEDREIRO, CONECTOR FEMEA ROSCA 1/4 X 1/4, CONJUNTO KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO, CORDA TRANCADA PP BR 10MM / KILO, CORRENTE GALVANIZADA 6MM / KILO, LUVA SOLD CORRER 32MM, LUVA MALHA TRICOTADA PIGMENTADA, LUVA VAQUETE PETROLEIRA 7 CM, MANTA FIBRA 250 GRAMAS, MARTELO DE UNHA, ELETRODO 2.50 / KILO, ENXADA CANAVIEIRA 2,5 LBESTREITA, ENXADAO LARGO 2,5 LIBRAS, ESCADA ACO 10 DEGRAUS, FECHADURA ELETRICA PARA PORTEIRO ELETONICO, FECHO JACARE PILON 5 PINTADO, FITA CREPE 24 X 50, FIXA TUBO ELETRODUTO, FORCADO 3/8 RETO SEM CABO, FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 3.600, GALVANIZADO CURVA MACHO/FEMEA 2", GALVANIZADO NIPLE 1.1/2, GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX 3500, ILHOS ISOLADO TI, JOELHO 45 ESGOTO 100MM, JOELHO 45 SOLD 25MM, JOELHO 45 SOLD 32MM, JOELHO 90 SOLD 40MM, JOELHO 90 ESGOTO 100MM, JOGO DE CHAVE COMBINADA 1/4 A 1.1/4 16PECAS, JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32 MM 15 PECAS, LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 50W, LAMPADA TUBO LED9 A 10W T8 6500K, LIXA FERRO 80 K- 246, LIXA MASSA 220 A 257, SERRA DE VIDEA 110MM, SILICONE 280 GRAMAS ACETICO USO GERAL, SUPORTE CORTINA DUPLO, NIPLE COM ROSCA 1/2, OBTURADOR UNIVERSAL P/VALVULA, PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 3/8 IMPACTO 500 W 220V PROFISSIONAL, PARAFUSO MADEIRA 4,8X25, PARAFUSO MADEIRA 6 X 60, PARAFUSO R/S 1/4 X 65, PIA INOX 180 X 52CM C/ CUBA, POLIURETANO ESPUMA EXPANSIVA 500ML, PONTA CHAVE PHILLIPS, PORCA SEXTAVADA 1/2, PORTA LAMPADA 1451 E-27, PREGO 19X30 COM CABECA / KILO, PRIMER UNIVERSAL 0,9L, RESISTENCIA 055J, RESISTENCIA 3056A, RESPIRADOR DESCARTAVEL CONHA, ROLDANA ISOLADOR 72X72 PORCELANA IIE, ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM ALT LA 25MM, VASSOURA P/ JARDIM, VEDANTE 1/2E 3/4, SUPORTE PARA PRATELEIRA 25CM, TABUA - 0,30 X 4,00 M - BRUTA, TAPA FURO PVC PARA CANO 32MM, TARJETA ( TRAMELA DE PORTA ), TE ESGOTO 75 X 75, TE RED 90 SOLD AZ 25X25 1/2, TINTA AUTOMOTIVA PU PRETO 0,9L, TINTA AUTOMOTIVA SINTETICA AZUL 0,9L, TINTA BRANCO ACABAMENTO SINTETICO 0,900, TELHA ONDULADA 6 3.66X1.10.

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: [www.itai.sp.gov.br](http://www.itai.sp.gov.br) – Email: [licitar@itai.sp.gov.br](mailto:licitar@itai.sp.gov.br) - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

1.1 A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE CONSTRUÇÃO, conforme Edital do PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2024, passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ATA.

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição/prestação de serviços, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento/prestação de serviços em igualdade de condições.

1.3 Os preços ofertados pelas empresas, por item, signatárias da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na seguinte ordem:

Item 1 - ABRACADEIRA 3/8 X 1/2 - Marca INCA				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,7500	Valor total:	75,00	
Item 2 - ABRACADEIRA 1/2 X 5/8 - Marca INCA				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,9000	Valor total:	90,00	
Item 3 - ABRACADEIRA 1/2 X 3/4 - Marca INCA				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,9000	Valor total:	90,00	
Item 4 - ABRACADEIRA 5/8 X 3/4 - Marca INCA				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,9000	Valor total:	90,00	
Item 5 - ABRACADEIRA 3/4X1 - Marca INCA				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,9000	Valor total:	90,00	
Item 6 - ABRACADEIRA 1 X 1.1/2 REFORCADA - Marca INCA				
Quant.: 150,00	Valor Unit.: 1,4800	Valor total:	222,00	
Item 7 - ABRACADEIRA 1.1/2 X 2 - Marca INCA				
Quant.: 150,00	Valor Unit.: 1,5600	Valor total:	234,00	
Item 8 - ABRACADEIRA LACRE 100MM - Marca ATOPY				
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 0,0300	Valor total:	6,00	
Item 9 - ABRACADEIRA LACRE 250MM - Marca ATOPY				
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 0,1000	Valor total:	20,00	
Item 11 - ABRACADEIRA MANGOTI 3/4 - Marca HIDROPLUS				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 1,5500	Valor total:	77,50	
Item 12 - ABRACADEIRA MANGOTI 1 - Marca HIDROPLUS				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 1,8300	Valor total:	91,50	
Item 16 - OBTURADOR UNIVERSAL P/ VALVULA SD AGUA - Marca ASTRA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 7,6400	Valor total:	76,40	
Item 17 - ACABAMENTO TIPO MOLDURA PVC MEIA CANA-3 METROS - Marca MF PLASTIC				
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 12,3500	Valor total:	2.470,00	
Item 19 - ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V - Marca STECK				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 24,2900	Valor total:	242,90	
Item 20 - ACLOPAMENTO STECK 3P+T 32A 380/440V / PLUGUE MACHO - Marca STECK				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 28,5000	Valor total:	285,00	
Item 21 - ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 3/4 - Marca AGROJET				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 0,7800	Valor total:	23,40	
Item 22 - ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 1.1/2 - Marca AGROJET				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 3,0000	Valor total:	90,00	
Item 23 - ADAPTADOR FERRO 1/4X3/8 MACHO - Marca FORTLIGA				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 2,8500	Valor total:	142,50	
Item 24 - ADAPTADOR FERRO 1/2 - Marca FORTLIGA				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 2,8500	Valor total:	85,50	
Item 25 - ADAPTADOR DE FERRO 3/4 - Marca FORTLIGA				





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,0000	Valor total:	200,00
Item 26 - ADAPTADOR FERRO 1.1/4 - Marca FORTLIGA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,7500	Valor total:	237,50
Item 27 - ADAPTADOR INTERNO C/ ROSCA 1/2 - Marca AGROJET					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,4100	Valor total:	8,20
Item 28 - ADAPTADOR INTERNO 3/4 - Marca AGROJET					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,6000	Valor total:	12,00
Item 29 - ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DAGUA 25 X 3/4 - Marca PLASTLIT					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,3900	Valor total:	269,50
Item 30 - ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE CX. DAGUA 50 X 1.1/2 - Marca PLASTLIT					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	9,5000	Valor total:	285,00
Item 31 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20X1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,3400	Valor total:	17,00
Item 32 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25X3/4 - Marca KRONA					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,4500	Valor total:	45,00
Item 33 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32X1 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,1700	Valor total:	23,40
Item 34 - ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40X1.1/4 - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,4500	Valor total:	122,50
Item 35 - ADAPTADOR SOLD. CURTO 50 X 1.1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,8800	Valor total:	144,00
Item 36 - ADAPTADOR SOLD. CURTO 60 X 2 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	7,2800	Valor total:	145,60
Item 37 - ADAPTADOR SOLD. CURTO 75 X 2.1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	14,0800	Valor total:	140,80
Item 40 - ADESIVO AQUA THERM 75 GRAMAS - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	8,5000	Valor total:	425,00
Item 41 - ADESIVO BIANCO 18 LITROS - Marca OTTO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	121,6000	Valor total:	6.080,00
Item 42 - ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL 730G - Marca CASCOLA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	26,6000	Valor total:	1.330,00
Item 43 - ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL 2,8KG - Marca CASCOLA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	118,7500	Valor total:	2.375,00
Item 44 - ADESIVO PARA JUNTA - Marca 3M					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,0800	Valor total:	121,60
Item 45 - ADESIVO PVC - 75GR - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total:	76,00
Item 46 - ADESIVO PVC - 175GR - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	9,5000	Valor total:	475,00
Item 47 - AGUA RAZ 0,900 ML - Marca ITAQUA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	9,5000	Valor total:	475,00
Item 48 - AGUA RAZ 5 LITROS - Marca ITAQUA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	39,9000	Valor total:	1.995,00
Item 51 - ALICATE BICO MEIA CANA RETO 6 - Marca TOI					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	12,0000	Valor total:	60,00
Item 52 - ALICATE BOMBA AGUA 10 - Marca CORTAG					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	18,2800	Valor total:	91,40
Item 53 - ALICATE BOMBA D'AGUA 12 - Marca CORTAG					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	23,1600	Valor total:	115,80
Item 54 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 - Marca MAYLE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	13,1800	Valor total:	131,80
Item 55 - ALICATE DE PRESSAO 10 - Marca GEDORE					





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	5,00	Valor Unit.:	19,9500	Valor total:	99,75
Item 57 - ANEL VEDACAO PARA BACIA - Marca ASTRA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,7600	Valor total:	57,60
Item 59 - APLICADOR SILICONE - Marca BRASFORT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,7500	Valor total:	47,50
Item 60 - ARAME FARPADO 2,20MM 500 METROS - Marca BELGO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	323,0000	Valor total:	6.460,00
Item 61 - ARAME GALVANIZADO 14 / KILO - Marca BELGO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	13,3000	Valor total:	665,00
Item 62 - ARAME GALVANIZADO 16 / KILO - Marca BELGO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	14,2500	Valor total:	712,50
Item 63 - ARAME GALVANIZADO 18 / KILO - Marca BELGO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total:	342,00
Item 64 - ARAME GALVANIZADO 20/ KILO - Marca BELGO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	20,9000	Valor total:	418,00
Item 65 - ARAME GALVANIZADO 22/ KILO - Marca BELGO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	20,9000	Valor total:	418,00
Item 66 - ARAME OVALADO 1000 METROS - Marca BELGO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	560,5000	Valor total:	11.210,00
Item 67 - ARAME RECOZIDO TORCIDO / KILO - Marca BELGO					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	11,4000	Valor total:	1.140,00
Item 68 - ARCO DE SERRA 24 610MM - Marca IRWIN					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	27,5500	Valor total:	275,50
Item 69 - ARCO DE SERRA MINI - Marca THOMPSON					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,6600	Valor total:	106,60
Item 70 - ARCO DE SERRA FIXO - Marca THOMPSON					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,4600	Valor total:	189,20
Item 71 - AREIA FINA M3 - Marca MICHETTI					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	87,4000	Valor total:	43.700,00
Item 73 - AREIA GROSSA M3 - Marca MICHETTI					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	87,4000	Valor total:	26.220,00
Item 74 - ARGAMASSA EXTERNA 20 KG - Marca KERAKOLL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	14,2500	Valor total:	285,00
Item 76 - ARGAMASSA PISO SOBRE - 20 KG - Marca KERAKOLL					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total:	855,00
Item 78 - ARRUELA 3/16. - Marca CISER					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,0600	Valor total:	60,00
Item 79 - ARRUELA 1/4. - Marca CISER					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,0700	Valor total:	140,00
Item 80 - ARRUELA 5/16 - Marca CISER					
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,0800	Valor total:	160,00
Item 81 - ARRUELA 3/8 - Marca CISER					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,1800	Valor total:	180,00
Item 82 - ARRUELA 1/2 - Marca CISER					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,4000	Valor total:	400,00
Item 83 - ARRUELA 1" - Marca CISER					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	1,2500	Valor total:	625,00
Item 84 - ASSENTO SANITARIO ADULTO - Marca DURIN					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	15,2000	Valor total:	760,00
Item 85 - ASSENTO SANITARIO INFANTIL - Marca ASTRA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	48,4500	Valor total:	2.422,50
Item 86 - AUTOTRANSFORMADOR 1500VA - Marca FIOLUX					

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: [www.itai.sp.gov.br](http://www.itai.sp.gov.br) – Email: [licitar@itai.sp.gov.br](mailto:licitar@itai.sp.gov.br) - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	81,7000	Valor total:	817,00
Item 87 - BACIA SANITARIA ADULTO PARA CAIXA ACOPLADA - Marca ICASA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	114,0000	Valor total:	2.280,00
Item 88 - BACIA SANITARIA ADULTO CONVENCIONAL - Marca ICASA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	114,0000	Valor total:	2.280,00
Item 89 - BACIA SANITARIA INFANTIL PARA CAIXA ACOPLADA - Marca ICASA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	94,0500	Valor total:	1.881,00
Item 90 - BACIA SANITARIA INFANTIL CONVENCIONAL - Marca ICASA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	98,8000	Valor total:	1.976,00
Item 92 - BANDEJA P/ PINTURA - Marca ATLAS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,6100	Valor total:	72,20
Item 93 - BARRA DE FERRO 3/16 - Marca GERDAU					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	9,8800	Valor total:	1.482,00
Item 94 - BARRA DE FERRO 1/4 - Marca GERDAU					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	18,0500	Valor total:	2.707,50
Item 95 - BARRA DE FERRO 5/16 - Marca GERDAU					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	27,5500	Valor total:	8.265,00
Item 96 - BARRA DE FERRO 3/8 - Marca GERDAU					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	45,0000	Valor total:	13.500,00
Item 97 - BARRA DE FERRO 1/2 - Marca GERDAU					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	65,5500	Valor total:	9.832,50
Item 98 - BARRA ROSCADA 3/8 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	5,7000	Valor total:	570,00
Item 99 - BARRA ROSCADA 1/2 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	8,5500	Valor total:	855,00
Item 100 - BARRA ROSCADA 5/16 - Marca CISER					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	5,9600	Valor total:	596,00
Item 101 - BASE GIRATORIA C/ SUPORTE PARA RELE FOTOELETRICO - Marca EXATRON					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	6,1300	Valor total:	3.065,00
Item 105 - BICO TORNEIRA - Marca ZAMAC					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,8600	Valor total:	37,20
Item 106 - BISNAGA XADREZ CORES VARIADAS - Marca XADREZ					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,6300	Valor total:	363,00
Item 107 - BLUKIT P/ REGISTRO DE PRESSAO - Marca BLUKIT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	25,6500	Valor total:	513,00
Item 110 - BRACO PARA CHUVEIRO. - Marca LORENZETTI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	7,2800	Valor total:	145,60
Item 111 - BRACO PARA TEMPO GALVANIZADO 50 CM - Marca JRC					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,9100	Valor total:	109,10
Item 112 - BROCA DE ACO RAPIDO 3MM - Marca OMEGA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,5700	Valor total:	11,40
Item 113 - BROCA DE ACO RAPIDO 4MM - Marca OMEGA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,9500	Valor total:	19,00
Item 114 - BROCA DE ACO RAPIDO 4,5MM - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,4500	Valor total:	14,50
Item 115 - BROCA DE ACO RAPIDO 5MM - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,2800	Valor total:	12,80
Item 116 - BROCA DE ACO RAPIDO 5,5MM - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,8500	Valor total:	18,50
Item 117 - BROCA DE ACO RAPIDO 6MM - Marca OMEGA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,8400	Valor total:	36,80
Item 118 - BROCA DE ACO RAPIDO 6,5MM - Marca OMEGA					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,7800	Valor total:	27,80
Item 119 - BROCA DE ACO RAPIDO 8MM - Marca OMEGA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,6300	Valor total:	52,60
Item 120 - BROCA DE ACO RAPIDO 10MM - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,7100	Valor total:	27,10
Item 121 - BROCA DE ACO RAPIDO 17MM - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	28,5000	Valor total:	285,00
Item 122 - BROCA DE ACO RAPIDO 3/16 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,3000	Valor total:	13,00
Item 123 - BROCA DE ACO RAPIDO 7/32 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,2600	Valor total:	12,60
Item 124 - BROCA DE ACO RAPIDO 1/4 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,1300	Valor total:	21,30
Item 125 - BROCA DE ACO RAPIDO 17/64 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,9900	Valor total:	29,90
Item 126 - BROCA DE ACO RAPIDO 5/16 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,3000	Valor total:	33,00
Item 127 - BROCA DE ACO RAPIDO 11/32 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,0400	Valor total:	60,40
Item 128 - BROCA DE ACO RAPIDO 3/8 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,5100	Valor total:	55,10
Item 129 - BROCA DE ACO RAPIDO 7/16 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,3100	Valor total:	63,10
Item 130 - BROCA DE ACO RAPIDO 1/2 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	8,8100	Valor total:	88,10
Item 131 - BROCA SDS PLUS 06X160 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,8000	Valor total:	58,00
Item 132 - BROCA SDS PLUS 08X160 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,7700	Valor total:	67,70
Item 133 - BROCA SDS PLUS 8.0X200X260 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,5000	Valor total:	95,00
Item 134 - BROCA SDS PLUS 10X160 - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,6500	Valor total:	66,50
Item 135 - BROCA P/ CONCRETO 4MM - Marca OMEGA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,1500	Valor total:	43,00
Item 136 - BROCA P/ CONCRETO 6MM - Marca OMEGA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,7900	Valor total:	35,80
Item 137 - BROCA P/ CONCRETO 8MM - Marca OMEGA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,3400	Valor total:	46,80
Item 138 - BROCA P/ CONCRETO 10MM - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,3400	Valor total:	33,40
Item 139 - BROCA P/ CONCRETO 12MM - Marca OMEGA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,9000	Valor total:	49,00
Item 141 - BROXA RETANGULAR 18 X 8 - Marca ROMA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,3200	Valor total:	33,20
Item 142 - BUCHA DE ACO (PARABOLT) COM PARAFUSO 1/4 - Marca CISER					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	1,1400	Valor total:	342,00
Item 143 - BUCHA DE ACO (PARABOLT) COM PARAFUSO 3/8 - Marca CISER					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	1,5200	Valor total:	456,00
Item 151 - BUCHA REDUCAO COM ROSCA 2 X 1.1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	25,00	Valor Unit.:	6,6500	Valor total:	166,25
Item 152 - BUCHA REDUCAO SOLDABEL CURTA 50X40 - Marca KRONA					

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: [www.itai.sp.gov.br](http://www.itai.sp.gov.br) – Email: [licitar@itai.sp.gov.br](mailto:licitar@itai.sp.gov.br) - CEP. 18.730-104 – ITAÍ-SP.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	25,00	Valor Unit.:	1,9700	Valor total:	49,25
Item 153 - BUCHA REDUCAO SOLD AVEL LONGA 40X25 - Marca KRONA					
Quant.:	25,00	Valor Unit.:	3,1400	Valor total:	78,50
Item 154 - BUCHA REDUCAO SOLD AVEL LONGA 50X25 - Marca KRONA					
Quant.:	25,00	Valor Unit.:	2,0300	Valor total:	50,75
Item 155 - BUCHA REDUCAO SOLD AVEL LONGA 50X32 - Marca KRONA					
Quant.:	25,00	Valor Unit.:	3,5700	Valor total:	89,25
Item 156 - BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50 X 40 - Marca KRONA					
Quant.:	25,00	Valor Unit.:	1,2200	Valor total:	30,50
Item 157 - CABECOTE 2" - Marca VONDER					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,8000	Valor total:	78,00
Item 158 - CABECOTE 2,5" - Marca VONDER					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,7400	Valor total:	117,40
Item 159 - CABO DE ACO 3/16 / METRO - Marca VONDER					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	3,2500	Valor total:	975,00
Item 160 - CABO DE ACO 1/4 METRO - Marca VONDER					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	5,3300	Valor total:	1.599,00
Item 161 - CABO DE CAVADEIRA 2 METROS - Marca BELLOTO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	42,7500	Valor total:	427,50
Item 162 - CABO COAXIAL/ CAIXA COM 100 METROS - Marca SILL					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	55,1000	Valor total:	2.755,00
Item 163 - CABO ENXADA - Marca BELLOTO					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	9,5000	Valor total:	475,00
Item 164 - CABO FLEXIVEL 1.50 MM / 100 METROS - Marca SIL					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	61,7500	Valor total:	3.087,50
Item 165 - CABO FLEXIVEL 2.50 MM / 100 METROS - Marca SIL					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	92,6200	Valor total:	9.262,00
Item 166 - CABO FLEXIVEL 4.00 MM / 100 METROS - Marca SIL					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	154,3700	Valor total:	7.718,50
Item 167 - CABO FLEXIVEL 6.00 MM / 100 METROS - Marca SIL					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	231,0200	Valor total:	6.930,60
Item 168 - CABO FLEXIVEL 10 MM /100 METRO - Marca SIL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	340,0000	Valor total:	6.800,00
Item 169 - CABO FLEXIVEL 16 MM / 100 METROS - Marca SIL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	569,0000	Valor total:	11.380,00
Item 170 - CABO FLEXIVEL 25 MM / 100 METROS - Marca SIL					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1.520,0000	Valor total:	15.200,00
Item 171 - CABO FLEXIVEL 35 MM / 100 METROS - Marca SIL					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2.090,0000	Valor total:	20.900,00
Item 172 - CABO INFORMATICA REDE BLINDADO/ CAIXA COM 305 METROS - Marca CABEL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	285,0000	Valor total:	5.700,00
Item 173 - CABO PICARETA - Marca BELLOTO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	10,4500	Valor total:	209,00
Item 174 - CABO PP 2 X 2,5MM / 100 METRO - Marca SIL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	288,7900	Valor total:	5.775,80
Item 175 - CABO PP 3 X4,00MM / 100 METRO - Marca SIL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	399,0000	Valor total:	7.980,00
Item 176 - CABO TELEFONE FIO EXTERNO/ 400 METROS - Marca SIL					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	320,8300	Valor total:	16.041,50
Item 177 - CADEADO 25 MM - Marca PADO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,3700	Valor total:	127,40





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 178 - CADEADO 30MM - Marca PADO			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 10,2800	Valor total:	102,80
Item 179 - CADEADO 35 MM - Marca PADO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 17,4000	Valor total:	870,00
Item 180 - CADEADO 40 MM - Marca PADO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 10,9200	Valor total:	546,00
Item 181 - CADEADO 45MM - Marca PADO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 20,5200	Valor total:	1.026,00
Item 182 - CADEADO 50MM - Marca PADO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 15,8600	Valor total:	793,00
Item 183 - CADEADO 60 MM - Marca PADO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 27,0500	Valor total:	541,00
Item 185 - CAIBRO - 6X5X 5,00M BRUTA - Marca EUCALIPTO			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 42,2100	Valor total:	8.442,00
Item 186 - CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO ADULTO - Marca ICASA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 180,3100	Valor total:	3.606,20
Item 187 - CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO INFANTIL - Marca ICASA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 287,0900	Valor total:	5.741,80
Item 188 - CAIXA CONDUITE PLASTICA 4X2 - Marca RIBEIRO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,8000	Valor total:	40,00
Item 189 - CAIXA DAGUA 250L - Marca FORTLEV			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 228,4700	Valor total:	2.284,70
Item 190 - CAIXA DAGUA 500L - Marca FORTLEV			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 267,0000	Valor total:	5.340,00
Item 191 - CAIXA DAGUA 1000L - Marca FORTLEV			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 287,8500	Valor total:	5.757,00
Item 192 - CAIXA DE DESCARGA CIPLA - Marca CIPLA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 20,7100	Valor total:	1.035,50
Item 193 - CAIXA DE FERRAMENTAS ARTICULADA 7 GAVETAS - Marca NIL ART			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 114,0000	Valor total:	1.140,00
Item 195 - CAIXA PADRAO ELETRODUTO - Marca FAME			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 8,4600	Valor total:	1.692,00
Item 196 - CAIXA PADRAO SISTEMA X 934 - Marca FAME			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 3,0400	Valor total:	608,00
Item 197 - CAIXA PASSAGEM EMBUTIR 20 X 20 - Marca FAME			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 24,6900	Valor total:	493,80
Item 198 - CAL 8KG - Marca BRANCOR			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 6,6500	Valor total:	133,00
Item 199 - CAL 20 KG - Marca ITAU			
Quant.: 300,00	Valor Unit.: 10,4500	Valor total:	3.135,00
Item 200 - CALHA GALVADA 50 / POR METRO - Marca ALVORADA			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 24,7000	Valor total:	4.940,00
Item 201 - CALHA GALVADA 80 / POR METRO - Marca ALVORADA			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 33,2500	Valor total:	6.650,00
Item 202 - CANALETA C/ ADESIVO - Marca ATOPY			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 3,8000	Valor total:	1.900,00
Item 203 - CAP COM ROSCA 3/4 - Marca KRONA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 0,4600	Valor total:	9,20
Item 204 - CAP 40 ESGOTO - Marca KRONA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 0,7500	Valor total:	15,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 205 - CAP ESGOTO DN 75 - Marca KRONA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	3,3200	Valor total: 99,60
Item 206 - CAP ESGOTO DN 100 - Marca KRONA				
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	4,5600	Valor total: 1.368,00
Item 207 - CAP SOLD 20MM - Marca KRONA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	0,6100	Valor total: 18,30
Item 208 - CAP SOLD 25MM - Marca KRONA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	0,7100	Valor total: 21,30
Item 209 - CARRINHO CANAL GALVANIZADO - Marca CANAL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	118,7500	Valor total: 2.375,00
Item 210 - CATRACA PARA ARAME LISO - Marca CINFER				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,2700	Valor total: 213,50
Item 211 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO - Marca TRAMONTINA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	23,7500	Valor total: 237,50
Item 212 - CESTO COM TAMPAS 15 LITROS - Marca ASTRA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	24,7000	Valor total: 741,00
Item 213 - CESTO COM TAMPAS 50 LITROS - Marca ASTRA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	61,7500	Valor total: 1.852,50
Item 214 - CHAVE AJUSTAVEL 10 FOSFATIZADA ( INGLESA) - Marca VONDER				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	26,9400	Valor total: 269,40
Item 215 - CHAVE AJUSTAVEL 12 FOSFATIZADA ( INGLESA) - Marca VONDER				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	37,9000	Valor total: 379,00
Item 216 - CHAVE DE BIELA TIPO L 8MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,5600	Valor total: 45,60
Item 217 - CHAVE DE BIELA TIPO L 10MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,5300	Valor total: 55,30
Item 218 - CHAVE DE BIELA TIPO L 14MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,7300	Valor total: 77,30
Item 219 - CHAVE DE BIELA TIPO L 15MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,7000	Valor total: 97,00
Item 220 - CHAVE DE BIELA TIPO L 17MM - Marca FERTAK				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,1000	Valor total: 111,00
Item 221 - CHAVE DE BIELA TIPO L 19MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,3500	Valor total: 123,50
Item 222 - CHAVE CANHAO 8 X 125 - Marca FERTAK				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,6600	Valor total: 133,20
Item 223 - CHAVE CANHAO 10 X 125 - Marca FERTAK				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	7,8500	Valor total: 157,00
Item 224 - CHAVE CANHAO 13X125 - Marca MAYLE				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	10,2800	Valor total: 205,60
Item 225 - CHAVE COMBINADA - 8MM - Marca FERTAK				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,8800	Valor total: 28,80
Item 226 - CHAVE COMBINADA 10MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,0400	Valor total: 30,40
Item 227 - CHAVE COMBINADA 11MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,1500	Valor total: 31,50
Item 228 - CHAVE COMBINADA 13MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total: 38,00
Item 229 - CHAVE COMBINADA 17MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,9700	Valor total: 59,70
Item 230 - CHAVE COMBINADA 30MM - Marca CARNEIRO				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total: 171,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 231 - CHAVE COMBINADA - 1/2 - Marca CARNEIRO			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 6,1300	Valor total:	61,30
Item 232 - CHAVE ELETRICA DE SOBREPOR COM ALAVANCA DE BRAQUELITE 3X45A 220V - Marca MARGIRIUS			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 199,5000	Valor total:	1.995,00
Item 233 - CHAVE ESTRELA 3/8 X 7/16 - Marca MAYLE			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 13,3000	Valor total:	133,00
Item 234 - CHAVE FENDA 1/8 X 4 - Marca EDA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 1,5400	Valor total:	15,40
Item 235 - CHAVE FENDA 1/8 X 6 - Marca EDA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 1,6700	Valor total:	16,70
Item 236 - CHAVE FENDA 1/8 X 8 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 1,8000	Valor total:	18,00
Item 237 - CHAVE FENDA 3/16 X 4 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 2,4300	Valor total:	24,30
Item 238 - CHAVE FENDA 3/16 X 5 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 2,8600	Valor total:	28,60
Item 239 - CHAVE FENDA 3/16 X 6 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 2,9000	Valor total:	29,00
Item 240 - CHAVE FENDA 1/4 X 4 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 2,7000	Valor total:	27,00
Item 241 - CHAVE FENDA 1/4 X 5 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 2,9700	Valor total:	29,70
Item 242 - CHAVE FENDA 1/4 X 6 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 3,2400	Valor total:	32,40
Item 243 - CHAVE FENDA 3/8 X 6 - Marca EDA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 7,6000	Valor total:	76,00
Item 244 - CHAVE FENDA 3/8 X 8 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 9,7500	Valor total:	97,50
Item 245 - CHAVE FENDA 5/16X4 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 4,3100	Valor total:	43,10
Item 246 - CHAVE FENDA 5/16 X 8 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 6,2400	Valor total:	62,40
Item 247 - CHAVE GRIFO 18. - Marca FOX			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 26,8400	Valor total:	268,40
Item 248 - CHAVE LIGA DESLIGA 102 C1A1 30A BIPOLAR - Marca MARGIRIUS			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 32,8600	Valor total:	328,60
Item 249 - CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 1,6400	Valor total:	16,40
Item 250 - CHAVE PHILLIPS 1/8 X 6 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 1,8800	Valor total:	18,80
Item 251 - CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 3,0700	Valor total:	30,70
Item 252 - CHAVE PHILLIPS 3/16 X 8 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 2,8500	Valor total:	28,50
Item 253 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4 - Marca MORETZSOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 2,8300	Valor total:	28,30
Item 254 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 5 - Marca EDA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 3,1400	Valor total:	31,40
Item 255 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6 - Marca EDA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 3,4300	Valor total:	34,30
Item 256 - CHAVE PHILLIPS 5/16 X 6 - Marca EDA			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,3700	Valor total:	53,70
Item 264 - CHIBANCA - Marca PACETTA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	56,8700	Valor total:	284,35
Item 265 - CIGARRA SOBREPOR BRANCA 127V - Marca FAME					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	12,3800	Valor total:	371,40
Item 266 - CILINDRO MIOLO FECHADURA - Marca ALIANÇA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	17,8900	Valor total:	536,70
Item 267 - CIMENTO 50 KG - Marca VOTORAN					
Quant.:	1.500,00	Valor Unit.:	26,1200	Valor total:	39.180,00
Item 268 - COLA BONDER 5 GRAMAS - Marca BONDER					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	5,2700	Valor total:	105,40
Item 269 - COLA BRANCA EXTRA 1KG - Marca CASCOREZ					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	15,2000	Valor total:	304,00
Item 270 - COLA EPOXI A BASE DE RESINA 23 GRAMAS - Marca ARALDITE					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,0200	Valor total:	180,40
Item 271 - COLHER PEDREIRO - Marca PACETTA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,4500	Valor total:	129,00
Item 272 - COLUNA LAVATORIO - Marca ICASA					
Quant.:	15,00	Valor Unit.:	42,7500	Valor total:	641,25
Item 276 - CONDUITE CORRUGADO 1.1/4 DN 40 / METRO - Marca KANAFLEX					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	3,3200	Valor total:	498,00
Item 277 - CONDUITE CORRUGADO 1.1/2 DN 50 / METRO - Marca KANAFLEX					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	4,6900	Valor total:	703,50
Item 278 - CONE SINALIZACAO 75CM - Marca KTELI					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	26,6000	Valor total:	2.660,00
Item 279 - CONECTOR BIMETALICO C/ 1 PARAFUSO - Marca VONDER					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	8,0700	Valor total:	403,50
Item 281 - CONECTOR FEMEA ROSCA 1/4 X 1/4 - Marca VONDER					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	8,4800	Valor total:	424,00
Item 282 - CONECTOR PERFURANTE CDP-70( 1,5 A 10MM) - Marca FEK					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	7,5300	Valor total:	376,50
Item 283 - CONECTOR PERFURANTE CDP-70( 10 A 95MM) - Marca FEK					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	8,3800	Valor total:	419,00
Item 284 - CONECTOR PORCELANA 16MM 3P - Marca THOMPSON					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total:	76,00
Item 285 - CONECTOR RJ 45 - Marca FOX					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,2700	Valor total:	27,00
Item 286 - CONECTOR DE COMPRESSAO CABO COAXIAL - Marca FOX					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	1,1400	Valor total:	34,20
Item 287 - CONJUNTO KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO - Marca BLUKIT					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	80,7500	Valor total:	4.037,50
Item 288 - CONVERTEDOR DE FERRUGEM 1000ML - Marca VEDACIT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	19,0000	Valor total:	380,00
Item 289 - CONTATOR TRIPOLAR 32A 220V - Marca WEG					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	71,2500	Valor total:	1.425,00
Item 290 - CONTATOR TRIPOLAR 50A 220V - Marca WEG					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	80,7500	Valor total:	2.422,50
Item 291 - CONTROLE VENTILADOR SOBREPOR - Marca MARGIRIUS					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	15,2000	Valor total:	456,00
Item 292 - CORDA TRANCADA PP BR 4MM / KILO - Marca ITALY					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	20,9000	Valor total:	627,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 293 - CORDA TRANCADA PP BR 8MM / KILO - Marca ITALY	Quant.: 20,00	Valor Unit.: 22,8000	Valor total: 456,00
Item 294 - CORDA TRANCADA PP BR 10MM / KILO - Marca ITALY	Quant.: 60,00	Valor Unit.: 20,9000	Valor total: 1.254,00
Item 295 - CORDA TRANCADA PP BR 12MM / KILO - Marca ITALY	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 20,9000	Valor total: 627,00
Item 296 - CORDA TRANCADA PP BR 14MM / KILO - Marca ITALY	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 20,9000	Valor total: 627,00
Item 297 - CORDA TRANCADA PP BR 25MM / KILO - Marca ITALY	Quant.: 20,00	Valor Unit.: 20,9000	Valor total: 418,00
Item 298 - CORDAO PARALELO 2 X 1.5 / METRO - Marca SIL	Quant.: 500,00	Valor Unit.: 1,0400	Valor total: 520,00
Item 299 - CORDAO PARALELO 2 X 2.5 / METRO - Marca SIL	Quant.: 500,00	Valor Unit.: 1,9900	Valor total: 995,00
Item 300 - CORRENTE CADEADA C/ FIXADOR - Marca ASTRA	Quant.: 20,00	Valor Unit.: 8,0200	Valor total: 160,40
Item 301 - CORRENTE GALVANIZADA 3MM / KILO - Marca SIVA	Quant.: 50,00	Valor Unit.: 21,1800	Valor total: 1.059,00
Item 302 - CORRENTE GALVANIZADA 4MM / KILO - Marca SIVA	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 19,0900	Valor total: 572,70
Item 303 - CORRENTE GALVANIZADA 6MM / KILO - Marca SIVA	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 18,1200	Valor total: 543,60
Item 304 - CORRENTE GALVANIZADA 8MM / KILO - Marca SIVA	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 18,1200	Valor total: 543,60
Item 305 - CORRENTE GALVANIZADA 12,5MM / KILO - Marca SIVA	Quant.: 20,00	Valor Unit.: 18,1200	Valor total: 362,40
Item 306 - CUMEEIRA NORMAL 15 X 1.10 - Marca CONFIBRA	Quant.: 50,00	Valor Unit.: 36,1000	Valor total: 1.805,00
Item 307 - CURVA ELETRODUTO 1.1/4 - Marca HIDROSSOL	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 23,7500	Valor total: 712,50
Item 308 - CURVA ELETRODUTO 1" - Marca HIDROSSOL	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 2,8800	Valor total: 86,40
Item 312 - CURVA 45 ESGOTO 50MM LONGA - Marca KRONA	Quant.: 100,00	Valor Unit.: 3,8000	Valor total: 380,00
Item 313 - CURVA 45 ESGOTO 100MM CURTA - Marca KRONA	Quant.: 200,00	Valor Unit.: 3,9900	Valor total: 798,00
Item 314 - CURVA 45 ESGOTO 100MM LONGA - Marca KRONA	Quant.: 100,00	Valor Unit.: 6,6500	Valor total: 665,00
Item 315 - CURVA 90 ESGOTO 40MM CURTA - Marca KRONA	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 2,4700	Valor total: 74,10
Item 316 - CURVA 90 ESGOTO 40MM LONGA - Marca KRONA	Quant.: 50,00	Valor Unit.: 3,0400	Valor total: 152,00
Item 317 - CURVA 90 ESGOTO 50MM CURTA - Marca KRONA	Quant.: 40,00	Valor Unit.: 3,3200	Valor total: 132,80
Item 318 - CURVA 90 ESGOTO 50MM LONGA - Marca KRONA	Quant.: 40,00	Valor Unit.: 5,7000	Valor total: 228,00
Item 319 - CURVA 90 ESGOTO 75MM CURTA - Marca KRONA	Quant.: 30,00	Valor Unit.: 6,8400	Valor total: 205,20
Item 320 - CURVA 90 ESGOTO 100MM CURTA - Marca KRONA	Quant.: 50,00	Valor Unit.: 6,6500	Valor total: 332,50
Item 321 - CURVA 90 ESGOTO 100MM LONGA - Marca TIGRE	Quant.: 50,00	Valor Unit.: 7,6000	Valor total: 380,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 323 - CURVA 90 SOLD 20MM - Marca KRONA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	0,9500	Valor total: 28,50
Item 324 - CURVA 90 SOLD 25MM - Marca KRONA				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	2,1600	Valor total: 432,00
Item 325 - CURVA 90 SOLD 32MM - Marca KRONA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	4,6500	Valor total: 139,50
Item 326 - CURVA 90 SOLD 40MM - Marca KRONA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,6500	Valor total: 133,00
Item 327 - CURVA 90 SOLD 50MM - Marca KRONA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	6,6500	Valor total: 199,50
Item 328 - CURVA 90 SOLD 60MM - Marca KRONA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total: 342,00
Item 329 - CURVA 90 SOLD 75MM - Marca TIGRE				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,7200	Valor total: 261,60
Item 330 - CURVA 90 SOLD 100MM - Marca TIGRE				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	14,5700	Valor total: 728,50
Item 331 - DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO - Marca TOI				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,5800	Valor total: 45,80
Item 332 - DESEMPENADEIRA ACO DENTADA G - Marca BARICAR				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,5000	Valor total: 95,00
Item 337 - DISCO DE CORTE INOX 115MM - Marca OMEGA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,0700	Valor total: 53,50
Item 338 - DISCO DE CORTE 115 X 1,0 X 22,2 - Marca OMEGA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	1,0500	Valor total: 31,50
Item 340 - DISCO DE CORTE AR 302 - Marca NORTON				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	6,4100	Valor total: 192,30
Item 341 - DISCO DE CORTE BNA 12 EXTRA - Marca NORTON				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,5200	Valor total: 225,60
Item 342 - DISCO DE CORTE MR 832 - Marca NORTON				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,0700	Valor total: 242,10
Item 343 - DISCO DESBASTE 115MM - Marca OMEGA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	2,8100	Valor total: 84,30
Item 344 - DISCO DESBASTE 229X 6.4 X 22.22 - Marca NORTON				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	6,6500	Valor total: 199,50
Item 345 - DISCO DIAMANTADO DESBASTE PARA CONCRETO - Marca IRWIN				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	23,7500	Valor total: 475,00
Item 346 - DISCO DIAMANTADO 9 230MM - Marca IRWIN				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	33,2500	Valor total: 997,50
Item 347 - DISCO DIAMANTADO 14 POLEGADAS - Marca IRWIN				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	95,0000	Valor total: 1.900,00
Item 348 - DISCO LIXA FLAP 180X22 - Marca OMEGA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	4,9400	Valor total: 148,20
Item 349 - DISCO TURBO SECO - Marca OMEGA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	5,9800	Valor total: 119,60
Item 350 - DISJUNTOR BIPOLAR 10A - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total: 513,00
Item 351 - DISJUNTOR BIPOLAR 15A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	36,1000	Valor total: 722,00
Item 352 - DISJUNTOR BIPOLAR 16 A DIN - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total: 513,00
Item 353 - DISJUNTOR BIPOLAR 20A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	39,9000	Valor total: 1.197,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 354 - DISJUNTOR BIPOLAR 25A NEMA - Marca FAME				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	27,5500	Valor total: 826,50
Item 355 - DISJUNTOR BIPOLAR 30A NEMA - Marca FAME				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	27,5500	Valor total: 826,50
Item 356 - DISJUNTOR BIPOLAR 32A DIN - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total: 513,00
Item 357 - DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	21,8500	Valor total: 655,50
Item 358 - DISJUNTOR BIPOLAR 40A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	39,9000	Valor total: 1.197,00
Item 359 - DISJUNTOR BIPOLAR 50A NEMA - Marca FAME				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	39,9000	Valor total: 1.197,00
Item 360 - DISJUNTOR TRIPOLAR - 30A - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	21,6500	Valor total: 649,50
Item 361 - DISJUNTOR TRIPOLAR - 40A - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	34,2600	Valor total: 1.027,80
Item 362 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A DIN - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	36,5400	Valor total: 1.096,20
Item 363 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A NEMA - Marca FAME				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	72,2000	Valor total: 2.166,00
Item 364 - DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	89,3000	Valor total: 2.679,00
Item 365 - DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	90,2500	Valor total: 2.707,50
Item 366 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A DIN - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	71,0000	Valor total: 2.130,00
Item 367 - DISJUNTOR TRIPOLAR - 100A - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	76,4900	Valor total: 2.294,70
Item 368 - DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A NEMA - Marca FAME				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	14,7700	Valor total: 443,10
Item 369 - DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A NEMA - Marca FAME				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	19,0000	Valor total: 570,00
Item 370 - DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A DIN - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	5,5200	Valor total: 165,60
Item 371 - DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	20,0900	Valor total: 602,70
Item 372 - DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A NEMA - Marca FAME				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	20,1000	Valor total: 603,00
Item 373 - DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A NEMA - Marca FAME				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	23,2100	Valor total: 696,30
Item 374 - DISJUNTOR UNIPOLAR 32A DIN - Marca LUKMA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	5,5200	Valor total: 165,60
Item 375 - DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	19,9500	Valor total: 598,50
Item 376 - DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	27,5000	Valor total: 825,00
Item 377 - DISJUNTOR UNIPOLAR 70 A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	53,9500	Valor total: 1.618,50
Item 378 - DISJUNTOR UNIPOLAR 100 A NEMA - Marca SOPRANO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	68,6300	Valor total: 2.058,90
Item 379 - DOBRADICA 1001 2.1/2 COM 3 UNIDADES - Marca ROCHA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,3200	Valor total: 216,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 380 - DOBRADICA FERRADURA N- 5 40 CM PORTEIRA PORTAO PORTA - Marca PILOFER				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	42,5200	Valor total: 1.275,60
Item 381 - DUCHA 220V - Marca LORENZETTI				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	33,7200	Valor total: 1.686,00
Item 384 - ELETRODO 2.50 / KILO - Marca PERCAR				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	16,9800	Valor total: 339,60
Item 385 - ELETRODO 3,25/KILO - Marca PERCAR				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	18,5200	Valor total: 555,60
Item 387 - ELETRODUTO ZINCADO 1/2 - Marca PEAD				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	16,9100	Valor total: 507,30
Item 388 - EMENDA DE FERRO 3/4 - Marca PEAD				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,2600	Valor total: 247,80
Item 389 - ENGATE E 40 - Marca KRONA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	1,9900	Valor total: 59,70
Item 390 - ENGATE FLEXIVEL 50CM EM PVC - Marca KRONA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,8500	Valor total: 385,00
Item 398 - ENXADA CANAVIEIRA 2,5 LB ESTREITA - Marca FUZIL				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	26,6000	Valor total: 798,00
Item 399 - ENXADAO LARGO 2,5 LIBRAS - Marca FUZIL				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	37,0000	Valor total: 740,00
Item 400 - ESCADA ACO 10 DEGRAUS - Marca MOR				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	199,5000	Valor total: 1.995,00
Item 401 - ESCADA EM ALUMINIO EXT 9 DEGRAUS - Marca MOR				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	400,0000	Valor total: 4.000,00
Item 402 - ESCADA EM ALUMINIO EXT 15 DEGRAUS - Marca MOR				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	760,0000	Valor total: 7.600,00
Item 404 - ESCOVA DE ACO 4153 - Marca DIFERRAGEN				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	4,8200	Valor total: 144,60
Item 405 - ESGUICHO REVOLVER 1/2 PRATA TRAD. - Marca GARDEN				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total: 342,00
Item 406 - ESMIRILHADEIRA 4 1/2 ANGULAR 850W - Marca MAKITA				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	208,9600	Valor total: 1.044,80
Item 407 - ESPATULA DE ACO LISO 3" - Marca TIGRE				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,3600	Valor total: 87,20
Item 408 - ESPATULA DE ACO LISA 4,3/4 - Marca TIGRE				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,7500	Valor total: 95,00
Item 409 - ESPELHO RJ 45 PARA ELETRODUTO - Marca HIDROSSOL				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	5,6000	Valor total: 560,00
Item 410 - ESPELHO RJ 45 DUPLO PARA ELETRODUTO - Marca HIDROSSOL				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	6,4500	Valor total: 645,00
Item 411 - ESPELHOA TEL TAMPA CEGA 4X2 PARA ELETRODUTO - Marca MARGIRIUS				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,9900	Valor total: 399,00
Item 412 - ESPIGAO FEMEA 1/4 ESCAMA 3/8 - Marca VONDER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	7,6000	Valor total: 152,00
Item 413 - ESPIGAO MACHO 1/2 ESCAMA 3/8 - Marca VONDER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,4000	Valor total: 188,00
Item 415 - EXTENSAO DE 4 TOMADAS 10A 5 METROS - Marca FIOLUX				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	21,0900	Valor total: 421,80
Item 417 - EUCALIPTO / M3 - Marca EUCALIPTO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	882,0000	Valor total: 26.460,00
Item 418 - FACA O CANA - Marca FUZIL				





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	26,0000	Valor total:	260,00
Item 419 - FECHADURA ELETRICA PARA PORTEIRO ELETONICO - Marca INTELBRAS					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	97,4400	Valor total:	487,20
Item 420 - FECHADURA INOX EXTERNA - Marca STAM					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	28,4000	Valor total:	1.420,00
Item 421 - FECHADURA INOX INTERNA - Marca STAM					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	23,7500	Valor total:	1.187,50
Item 422 - FECHO JACARE PILON 3 PINTADO - Marca PILOFER					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	30,4000	Valor total:	608,00
Item 423 - FECHO JACARE PILON 5 PINTADO - Marca PILOFER					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	39,9000	Valor total:	798,00
Item 424 - FERRO DE SOLDA 127V 30W - Marca FAME					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	20,8700	Valor total:	417,40
Item 425 - FERRO DE SOLDA 750W 220V - Marca FAME					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	114,0000	Valor total:	2.280,00
Item 426 - FERROLHO - Marca ROCHA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	3,6900	Valor total:	110,70
Item 428 - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - Marca FIOLUX					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	13,3000	Valor total:	665,00
Item 431 - FITA AUTOFUSAO 19 X 10M - Marca 3M					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	10,4500	Valor total:	209,00
Item 432 - FITA CREPE 24 X 50 - Marca ADERE					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	4,6500	Valor total:	2.325,00
Item 433 - FITA CREPE 48 X 50 - Marca ADERE					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	8,5500	Valor total:	855,00
Item 435 - FITA ISOLANTE 19X20M - Marca FAME					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	2,9400	Valor total:	441,00
Item 436 - FITA VEDA ROSCA 18X25 - Marca KRONA					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,7500	Valor total:	175,00
Item 437 - FITA VEDA ROSCA 18X50 - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	3,9700	Valor total:	198,50
Item 438 - FITA ZEBRADA 70X200 - Marca PLASTCOR					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	8,0700	Valor total:	1.614,00
Item 439 - FIXA TUBO ELETRODUTO - Marca HIDROSSOL					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	1,5200	Valor total:	304,00
Item 440 - FORCADO 3/8 RETO SEM CABO - Marca FUZIL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	20,9000	Valor total:	418,00
Item 441 - FORRO DE PVC / M² - Marca MFPLAST					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total:	8.550,00
Item 442 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 3.600 - Marca COLORSEAL					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	14,2500	Valor total:	712,50
Item 443 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18 LITROS - Marca COLORSEAL					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	77,9000	Valor total:	2.337,00
Item 444 - FURADEIRA DE IMPACTO VELOCIDADE VARIAVEL E REVERSIVEL 5/8 710W 110V - Marca BOSCH					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	211,0000	Valor total:	1.055,00
Item 447 - GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 3/4 X 1/2 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	5,1300	Valor total:	102,60
Item 448 - GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2 X1. 1/2 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	22,3800	Valor total:	447,60
Item 449 - GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2.1/2 X1. 1/2 - Marca REMADI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	20,9000	Valor total:	418,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 450 - GALVANIZADO BUJAO 1.1/2 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8,0700	Valor total: 161,40
Item 451 - GALVANIZADO CURVA MACHO/FEMEA 2" - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	22,8000	Valor total: 456,00
Item 452 - GALVANIZADO LUVA REDUCAO 2X1.1/2 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	22,8000	Valor total: 456,00
Item 453 - GALVANIZADO LUVA 1.1/4 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	15,4800	Valor total: 309,60
Item 454 - GALVANIZADO LUVA 2 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	23,7500	Valor total: 475,00
Item 455 - GALVANIZADO NIPLE 1/2 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,2700	Valor total: 85,40
Item 456 - GALVANIZADO NIPLE 3/4 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	5,2200	Valor total: 104,40
Item 457 - GALVANIZADO NIPLE 1.1/4 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	13,3000	Valor total: 266,00
Item 458 - GALVANIZADO NIPLE 1.1/2 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	18,9700	Valor total: 379,40
Item 459 - GALVANIZADO TE 1.1/2 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	29,4500	Valor total: 589,00
Item 460 - GALVANIZADO UNIAO ASS. PLANO 3/4 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	11,4000	Valor total: 228,00
Item 461 - GALVANIZADO UNIAO ASS. PLANO 1/2 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	16,1500	Valor total: 323,00
Item 462 - GALVANIZADO UNIAO ASS. PLANO 1.1/4 - Marca REMADI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	30,4000	Valor total: 608,00
Item 464 - GANCHO PARA BUCHA - Marca RIBEIRO				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,3500	Valor total: 70,00
Item 466 - GARRAFAO TERMICO 5 LITROS - Marca MOR				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	33,2500	Valor total: 997,50
Item 467 - GESSO ESTUQUE 1 KG - Marca JUNTALIDER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,6600	Valor total: 53,20
Item 469 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL MARCENEIRO - Marca EDA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	30,4000	Valor total: 608,00
Item 470 - GRAMPO CABO DE ACO - Marca PERCAR				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,7400	Valor total: 37,00
Item 471 - GRAMPO PARA CERCA 19X11 - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	14,2500	Valor total: 285,00
Item 472 - GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX 3500 - Marca ROCAMA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	15,2000	Valor total: 304,00
Item 473 - GROSA 1/2 CANA - Marca TANK				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	13,3000	Valor total: 66,50
Item 475 - HASTE TERRA 5/8 X 2.40 - Marca OLIVO				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	36,1000	Valor total: 722,00
Item 476 - ILHOS ISOLADO TI - Marca INTELI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	0,3900	Valor total: 11,70
Item 477 - INTERRUPTOR TECLA SIMPLES EXTERNO SOBREPOR SISTEMA X - Marca FAME				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total: 76,00
Item 478 - INTERRUPTOR TECLA SIMPLES. - Marca FAME				
Quant.:	40,00	Valor Unit.:	3,4200	Valor total: 136,80
Item 479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES - Marca FAME				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	30,00	Valor Unit.:	6,6500	Valor total:	199,50
Item 480 - INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES - Marca FAME					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,5500	Valor total:	256,50
Item 481 - INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA PADRAO - Marca FAME					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,2900	Valor total:	125,80
Item 482 - INTERRUPTOR 2 TECLAS + 1 TOMADA - Marca FAME					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,1200	Valor total:	182,40
Item 483 - INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA - Marca FAME					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	7,1200	Valor total:	142,40
Item 484 - INTERRUPTOR PULSO CAMPAINHA - Marca FAME					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	5,0000	Valor total:	100,00
Item 485 - JOELHO INTERNO 1/2 - Marca AGROJET					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,9900	Valor total:	39,80
Item 486 - JOELHO INTERNO 3/4 - Marca AGROJET					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,0400	Valor total:	60,80
Item 487 - JOELHO 45 ESGOTO 100MM - Marca KRONA					
Quant.:	250,00	Valor Unit.:	4,9400	Valor total:	1.235,00
Item 488 - JOELHO 45 SOLD 25MM - Marca KRONA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	0,7100	Valor total:	21,30
Item 489 - JOELHO 45 SOLD 32MM - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,6800	Valor total:	53,60
Item 490 - JOELHO 45 SOLD 50MM - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total:	76,00
Item 491 - JOELHO 90 SOLD 25MM - Marca KRONA					
Quant.:	40,00	Valor Unit.:	0,3400	Valor total:	13,60
Item 492 - JOELHO 90 SOLD 40MM - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,6900	Valor total:	33,80
Item 493 - JOELHO 90 SOLD 50MM - Marca KRONA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	2,4100	Valor total:	72,30
Item 494 - JOELHO 90 SOLD AZUL 20X1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,0100	Valor total:	60,20
Item 495 - JOELHO 90 SOLD AZUL 25X1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,6500	Valor total:	53,00
Item 496 - JOELHO 90 SOLD AZUL 25X3/4 - Marca KRONA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	3,8000	Valor total:	114,00
Item 497 - JOELHO 90 ESGOTO 100MM - Marca KRONA					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,6500	Valor total:	365,00
Item 498 - JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,0300	Valor total:	20,60
Item 499 - JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,5200	Valor total:	30,40
Item 500 - JOGO DE CHAVE COMBINADA 1/4 A 1.1/4 16 PECAS - Marca MAYLE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	85,6900	Valor total:	856,90
Item 501 - JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32 MM 15 PECAS - Marca MAYLE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	85,6900	Valor total:	856,90
Item 502 - JOGO DE CHAVE ALLEN. - Marca THOMPSON					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,2700	Valor total:	112,70
Item 503 - JOGO DE CHAVE TORK CURTA - Marca TOOLS					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,8400	Valor total:	128,40
Item 504 - JOGO SOQUETE 1/2 POL DE 10 A 32 MM 25 PECAS - Marca BELZER					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	142,5000	Valor total:	2.850,00
Item 505 - JUNTA 1 KG CORES DIVERSAS - Marca KERAKOLL					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	30,00	Valor Unit.:	6,1700	Valor total:	185,10
Item 506 - KIT ACIONAMENTO COMPLETO 1.1/2 - Marca BLUKIT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	40,6300	Valor total:	812,60
Item 507 - KIT PORTEIROELETRONICO COM ACIONAMENTO DA FECHADURA - Marca HDL					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	133,0000	Valor total:	665,00
Item 508 - LAJE TRELICA H8 COM CAPA / M <sup>2</sup> - Marca FREITAS					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	30,4000	Valor total:	4.560,00
Item 509 - LAJE TRELICA H12 COM CAPA / M <sup>2</sup> - Marca FREITAS					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	33,2500	Valor total:	4.987,50
Item 510 - LAMPADA HALOGENA 220 X 42 W - Marca ELGIN					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,4400	Valor total:	68,80
Item 511 - LAMPADA LED BULBO LED 7 A 9W - Marca ELGIN					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	1,9900	Valor total:	398,00
Item 512 - LAMPADA LED BULBO LED 10 A 14,5W - Marca ELGIN					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	2,9400	Valor total:	588,00
Item 513 - LAMPADA LED BULBO 15 A 19,5W - Marca ELGIN					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	3,6100	Valor total:	1.083,00
Item 514 - LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 20W - Marca ELGIN					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	3,3200	Valor total:	664,00
Item 515 - LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 50W - Marca ELGIN					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	14,2500	Valor total:	14.250,00
Item 516 - LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 100W - Marca ELGIN					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	47,5000	Valor total:	2.375,00
Item 517 - LAMPADA TUBO LED 9 A 10W T8 6500K - Marca AVANT					
Quant.:	160,00	Valor Unit.:	6,1700	Valor total:	987,20
Item 518 - LAMPADA TUBO LED 16 A 20W T8 6500K - Marca AVANT					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	6,5500	Valor total:	6.550,00
Item 519 - LAMPADA TUBO LED HO T8 45W A 48W 6500K - Marca AVANT					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	28,7800	Valor total:	2.878,00
Item 527 - LAPIS CARPINTEIRO - Marca FABER CATEL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,9000	Valor total:	18,00
Item 528 - LAVATORIO - Marca ICASA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	18,5200	Valor total:	370,40
Item 529 - LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MASCARA - Marca OVD					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,9900	Valor total:	19,90
Item 530 - LIMA P/ ENXADA - Marca KF					
Quant.:	60,00	Valor Unit.:	7,6000	Valor total:	456,00
Item 531 - LIMA P/ MOTO SERRA - Marca KF					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,0300	Valor total:	70,30
Item 532 - LIMPA CONTATO 300ML - Marca ORBI					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	8,0700	Valor total:	80,70
Item 533 - LIXA AGUA 600 T-277 - Marca 3M					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,6500	Valor total:	32,50
Item 534 - LIXA FERRO 50 K- 246 - Marca NORTON					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9700	Valor total:	48,50
Item 535 - LIXA FERRO 60 K- 246 - Marca NORTON					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9700	Valor total:	48,50
Item 536 - LIXA FERRO 80 K- 246 - Marca NORTON					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9700	Valor total:	48,50
Item 537 - LIXA FERRO 100 F-227 - Marca NORTON					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9300	Valor total:	46,50





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 538 - LIXA MASSA 50 - Marca NORTON				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,5100	Valor total:	25,50	
Item 539 - LIXA MASSA 80 - Marca NORTON				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,4800	Valor total:	24,00	
Item 540 - LIXA MASSA 150 - Marca NORTON				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,4800	Valor total:	24,00	
Item 541 - LIXA MASSA 180 - Marca NORTON				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,4800	Valor total:	24,00	
Item 542 - LIXA MASSA 220 A 257 - Marca NORTON				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,4800	Valor total:	24,00	
Item 543 - LONA AZUL 4X3 - Marca THOMPSON				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 61,7500	Valor total:	1.235,00	
Item 544 - LONA PRETA PLASTICA / M <sup>2</sup> - Marca THOMPSON				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 0,8300	Valor total:	24,90	
Item 545 - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS - Marca UP LED				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 6,0000	Valor total:	120,00	
Item 546 - LUVA CORRER ESGOTO 100MM - Marca KRONA				
Quant.: 25,00	Valor Unit.: 8,5300	Valor total:	213,25	
Item 547 - LUVA ELETRODUTO 1.1/4 - Marca HIDROSSOL				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 1,2000	Valor total:	24,00	
Item 548 - LUVA ESGOTO 50 SIMPLES - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 1,7100	Valor total:	34,20	
Item 549 - LUVA ESGOTO 100 SIMPLES - Marca KRONA				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 3,8000	Valor total:	114,00	
Item 550 - LUVA RASPA CURTA - Marca CONFORT				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 8,4500	Valor total:	845,00	
Item 551 - LUVA RASPA MEDIA 7 - Marca CONFORT				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 8,5500	Valor total:	855,00	
Item 552 - LUVA ROSCA 1" - Marca HIDROSSOL				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 2,6000	Valor total:	52,00	
Item 553 - LUVA ROSCAVEL ELETRODUTO 1.1/4 - Marca HIDROSSOL				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 1,2000	Valor total:	120,00	
Item 554 - LUVA SIMPLES ESGOTO 75MM - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 3,0000	Valor total:	60,00	
Item 555 - LUVA SOLD 20 - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 0,2900	Valor total:	5,80	
Item 556 - LUVA SOLD 25 - Marca KRONA				
Quant.: 60,00	Valor Unit.: 0,3800	Valor total:	22,80	
Item 557 - LUVA SOLD 32 - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 1,1400	Valor total:	22,80	
Item 558 - LUVA SOLD 40 - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 2,1400	Valor total:	42,80	
Item 559 - LUVA SOLD 50 - Marca KRONA				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 2,4600	Valor total:	246,00	
Item 560 - LUVA SOLD 75MM - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 10,5400	Valor total:	210,80	
Item 561 - LUVA SOLD CORRER 20MM - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 2,9300	Valor total:	58,60	
Item 562 - LUVA SOLD CORRER 25MM - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 4,6600	Valor total:	93,20	
Item 563 - LUVA SOLD CORRER 32MM - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 7,8600	Valor total:	157,20	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 564 - LUVAS C/ BUCHA LAT. 25X3/4 - Marca KRONA			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 3,5800	Valor total:	107,40
Item 565 - LUVAS C/ ROSCA 40 X 1.1/4 - Marca KRONA			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 7,4900	Valor total:	224,70
Item 566 - LUVAS C/ ROSCA 50 X 1.1/2 - Marca KRONA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 11,4000	Valor total:	228,00
Item 567 - LUVAS MALHA TRICOTADA PIGMENTADA - Marca EKOVALE			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 1,7900	Valor total:	179,00
Item 568 - LUVAS VAQUETA MISTA C/ REFORCO - Marca EKOVALE			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 10,4500	Valor total:	1.045,00
Item 569 - LUVAS VAQUETE PETROLEIRA 7 CM - Marca EKOVALE			
Quant.: 250,00	Valor Unit.: 11,8700	Valor total:	2.967,50
Item 570 - MACANETA - Marca ALIANCA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 8,2600	Valor total:	165,20
Item 571 - MADERIT CHAPA 220 X 110 - Marca HS			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 56,3100	Valor total:	2.815,50
Item 572 - MADERIT PLASTIFICADO 14MM - Marca HS			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 144,0000	Valor total:	4.320,00
Item 573 - MALHA POP 15X15 MEDIA 2X3 - Marca GERDAU			
Quant.: 120,00	Valor Unit.: 65,4000	Valor total:	7.848,00
Item 574 - MALHA POP 20X20 2X3 - Marca GERDAU			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 47,7300	Valor total:	2.386,50
Item 575 - MANGUEIRA AUTO POSTO 1/2 METRO - Marca NASHA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 11,1100	Valor total:	555,50
Item 576 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/4 METRO - Marca NASHA			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 3,0800	Valor total:	308,00
Item 577 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 5/16 / METRO - Marca NASHA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 3,5000	Valor total:	175,00
Item 578 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 / METRO - Marca NASHA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 5,1300	Valor total:	256,50
Item 579 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/2 METRO - Marca NASHA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 4,9400	Valor total:	247,00
Item 580 - MANGUEIRA CRISTAL 5/16 NIVEL / METRO - Marca NASHA			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 1,9000	Valor total:	190,00
Item 581 - MANGUEIRA EXTRA FLEX SILICONADA 1/2 METRO - Marca NASHA			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 2,4700	Valor total:	1.235,00
Item 582 - MANGUEIRA GAS / METRO - Marca NASHA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 10,9000	Valor total:	545,00
Item 583 - MANGUEIRA SUCCAO 2" METRO - Marca NASHA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 27,0600	Valor total:	1.353,00
Item 584 - MANGUEIRA SUCCAO 3" METRO - Marca NASHA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 33,9600	Valor total:	679,20
Item 585 - MANGUEIRA TRANCADA PT-250 1/2 METRO - Marca NASHA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 3,9500	Valor total:	197,50
Item 586 - MANTA FIBRA 250 GRAMAS - Marca ANJO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 13,3000	Valor total:	266,00
Item 587 - MANTA TERMICA PARA TELHADO DUAS FACES 25M <sup>2</sup> + FITA - Marca DURAFOIL			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 90,2500	Valor total:	1.805,00
Item 588 - MARTELO DE UNHA - Marca PACETTA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 13,3000	Valor total:	133,00
Item 589 - MARRETA NO4 COM CABO 1KG - Marca PACETTA			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Quant.:	5,00	Valor Unit.:	17,1000	Valor total:	85,50
Item 590 - MARRETA NO4 COM CABO 2KG - Marca PACETTA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	42,7500	Valor total:	213,75
Item 591 - MASSA ACRILICA 3,600 - Marca COLORSEAL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	18,8100	Valor total:	376,20
Item 592 - MASSA CORRIDA 3,600 - Marca COLORSEAL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	13,3000	Valor total:	266,00
Item 593 - MASSA CORRIDA 18 LITROS - Marca COLORSEAL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	27,3600	Valor total:	547,20
Item 597 - MASSEIRA PLASTICA 2,12M X 1,12M - 500 LITROS - Marca ROTOSIS					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	465,0000	Valor total:	4.650,00
Item 598 - MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA BAIXA E ALTA - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	40,5600	Valor total:	405,60
Item 603 - MIGUELAO PACOTE - Marca RIBEIRO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,1400	Valor total:	11,40
Item 604 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 10 A - Marca WEG					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	38,0000	Valor total:	380,00
Item 605 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 20 A - Marca WEG					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	38,0000	Valor total:	380,00
Item 606 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 30 A - Marca WEG					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	38,0000	Valor total:	380,00
Item 607 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 40 A - Marca WEG					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	38,0000	Valor total:	380,00
Item 608 - MODULO INTERNO SIMPLES INTERRUPTOR - Marca FAME					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,4600	Valor total:	34,60
Item 609 - MODULO TOMADA PADRAO - Marca FAME					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,9900	Valor total:	39,90
Item 610 - MOLA AUTOMATICA PORTA - Marca SOPRANO					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	47,6700	Valor total:	476,70
Item 611 - NIPLE COM ROSCA 1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,5200	Valor total:	10,40
Item 612 - NIPLE COM ROSCA 3/4 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,9500	Valor total:	19,00
Item 613 - OCULOS DE PROTECAO - Marca ASTRA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	2,8500	Valor total:	85,50
Item 614 - OBTURADOR PARA MECANISMO SAIDA CAIXA ACOPLADA - Marca BLUKIT					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,8400	Valor total:	292,00
Item 615 - OBTURADOR UNIVERSAL P/VALVULA - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	8,0700	Valor total:	80,70
Item 616 - PA BICO 4 COM CABO - Marca FUZIL					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	33,2500	Valor total:	332,50
Item 617 - PALHA DE ACO NO 2 - Marca TOI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9500	Valor total:	47,50
Item 618 - PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA 3/8 1200 - 127 V - Marca MAKITA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	230,0000	Valor total:	1.150,00
Item 619 - PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 3/8 IMPACTO 500 W 220V PROFISSIONAL - Marca MAKITA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	159,6000	Valor total:	798,00
Item 620 - PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO GSB 1200 2 LI PROFISSIONAL - Marca MAKITA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	305,0700	Valor total:	1.525,35

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: [www.itai.sp.gov.br](http://www.itai.sp.gov.br) – Email: [licitar@itai.sp.gov.br](mailto:licitar@itai.sp.gov.br) - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 621 - PARAFUSO AA CABECA PANELA 3,5X25 - Marca CISER				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,0400	Valor total: 8,00
Item 622 - PARAFUSO AA CABECA PANELA 4,8X45 - Marca CISER				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,1000	Valor total: 20,00
Item 623 - PARAFUSO AUTO BROCANTE 3/16 SEXTAVADO - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,2300	Valor total: 115,00
Item 625 - PARAFUSO FRANCES 1/4 X 50 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,2000	Valor total: 100,00
Item 626 - PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/2 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,8000	Valor total: 400,00
Item 630 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/4 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,6100	Valor total: 161,00
Item 631 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,5400	Valor total: 54,00
Item 632 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,7400	Valor total: 74,00
Item 633 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 6 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,8200	Valor total: 82,00
Item 634 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 65 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,4300	Valor total: 43,00
Item 635 - PARAFUSO FRANCES 5/16X8 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,2300	Valor total: 123,00
Item 636 - PARAFUSO FRANCES 1/2 X 7 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	2,8500	Valor total: 285,00
Item 637 - PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 40 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1200	Valor total: 60,00
Item 638 - PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 90 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,9500	Valor total: 475,00
Item 639 - PARAFUSO MADEIRA 3.5X30 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,0800	Valor total: 40,00
Item 640 - PARAFUSO MADEIRA 4 X 30 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1200	Valor total: 60,00
Item 641 - PARAFUSO MADEIRA 4X35 - Marca CISER				
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,1300	Valor total: 260,00
Item 642 - PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 50 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1600	Valor total: 80,00
Item 643 - PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 65 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1700	Valor total: 85,00
Item 644 - PARAFUSO MADEIRA 4,5 X 40 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1400	Valor total: 70,00
Item 645 - PARAFUSO MADEIRA 4,8X25 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,1400	Valor total: 14,00
Item 646 - PARAFUSO MADEIRA 6 X 60 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,1200	Valor total: 12,00
Item 647 - PARAFUSO SEXTAVADO 1.1/4 X 1/2 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,8500	Valor total: 85,00
Item 648 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,1900	Valor total: 19,00
Item 649 - PARAFUSO NO 6 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,0800	Valor total: 40,00
Item 650 - PARAFUSO NO 8 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,0800	Valor total: 40,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 651 - PARAFUSO R/S 1/4 X 65 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,3100	Valor total:	155,00
Item 652 - PARAFUSO R/S 5/16 X 65 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,5200	Valor total:	260,00
Item 653 - PARAFUSO VASO BUCHA 10 - Marca CISER			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 1,3200	Valor total:	660,00
Item 654 - PARAFUSO VASO BUCHA 12 - Marca CISER			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 1,4200	Valor total:	71,00
Item 655 - PARAFUSO VEDACAO COMPLETO 5/16 X 110MM - Marca CISER			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,4700	Valor total:	47,00
Item 656 - PASSA FIO 10 METROS - Marca PROAQUA			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 5,8000	Valor total:	29,00
Item 657 - PASSA FIO 20 METROS - Marca PROAQUA			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 9,4000	Valor total:	47,00
Item 658 - PASTA SOLDA 110G - Marca ELUMA			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 9,5000	Valor total:	47,50
Item 659 - PEDRISCO / M³ - Marca PIRAJU			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 68,8700	Valor total:	13.774,00
Item 660 - PEDRA 1 / M³ - Marca PIRAJU			
Quant.: 250,00	Valor Unit.: 68,9400	Valor total:	17.235,00
Item 661 - PEDRA 3 / M³ - Marca PIRAJU			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 73,9900	Valor total:	14.798,00
Item 662 - PEDRA RACHAO / M³ - Marca PIRAJU			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 73,9900	Valor total:	3.699,50
Item 665 - PIA INOX 120 X 52CM C/ CUBA - Marca GHELPLUS			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 166,2500	Valor total:	831,25
Item 666 - PIA INOX 150 X 52CM C/ CUBA - Marca GHELPLUS			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 179,0000	Valor total:	895,00
Item 667 - PIA INOX 180 X 52CM C/ CUBA - Marca GHELPLUS			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 251,7500	Valor total:	1.258,75
Item 670 - PINUS / M³ - Marca PINUS			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 801,7000	Valor total:	40.085,00
Item 671 - PISO CERAMICO PI 4 25 X 25 - Marca KARINA			
Quant.: 150,00	Valor Unit.: 17,0000	Valor total:	2.550,00
Item 672 - PITAO NO8 ( GANCHO FECHADO ) - Marca RIBEIRO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,1700	Valor total:	8,50
Item 673 - PITAO NO10 ( GANCHO FECHADO ) - Marca RIBEIRO			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,3000	Valor total:	15,00
Item 674 - PLACA 4X2 C/3 INTERRUPTORES - Marca FAME			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 10,4500	Valor total:	209,00
Item 676 - PLAFON PARA LAMPADAS - Marca FAME			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 3,0400	Valor total:	152,00
Item 677 - PLUG ROSCAVEL 1/2 - Marca KRONA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,2900	Valor total:	14,50
Item 678 - PLUG ROSCAVEL 3/4 - Marca KRONA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,4600	Valor total:	23,00
Item 679 - PLUGUE PAD 2P+T JUNCAO MACHO - Marca FAME			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 2,7100	Valor total:	135,50
Item 680 - PLUGUE PAD E TOM 2P 10A - Marca FAME			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 3,5300	Valor total:	176,50
Item 681 - PLUGUE TOMADA 2P+T 20A 1889 - Marca FAME			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 3,5300	Valor total:	176,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 682 - PLUGUE TOMADA FEMEA 2P+T - Marca FAME				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	3,1500	Valor total: 157,50
Item 683 - PLUGUE TOMADA MACHO + FEMEA - KIT - Marca FAME				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,2700	Valor total: 213,50
Item 684 - POLIURETANO ESPUMA EXPANSIVA 500ML - Marca CACOLA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	13,5800	Valor total: 271,60
Item 686 - PONTA CHAVE FENDA - Marca FOX				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,1000	Valor total: 42,00
Item 687 - PONTA CHAVE PHILLIPS - Marca FOX				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,4800	Valor total: 29,60
Item 688 - PONTA MONTADA - Marca MIL KITS				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,0400	Valor total: 0,80
Item 689 - PONTEIRO - Marca FUZIL				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,7900	Valor total: 67,90
Item 690 - PORCA SEXTAVADA 3/16 - Marca CISER				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,0700	Valor total: 3,50
Item 691 - PORCA SEXTAVADA 1/4 - Marca CISER				
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	0,0600	Valor total: 18,00
Item 692 - PORCA SEXTAVADA 5/16 - Marca CISER				
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,0900	Valor total: 90,00
Item 693 - PORCA SEXTAVADA - 3/8 - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1300	Valor total: 65,00
Item 694 - PORCA SEXTAVADA 1/2 - Marca CISER				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,1300	Valor total: 13,00
Item 695 - PORTA FAQUEADA EMBUIA 90/92 - Marca UNIAO				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	99,7500	Valor total: 1.995,00
Item 696 - PORTA FAQUEADA EMBUIA 80/82 - Marca UNIAO				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	99,7500	Valor total: 1.995,00
Item 697 - PORTA LAMPADA 1451 E-27 - Marca FOX				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,4700	Valor total: 47,00
Item 698 - PORTA LAMPADA FLUORESCENTE - Marca FOX				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	2,0900	Valor total: 209,00
Item 700 - POSTE ALAMBRADO 3.00 CURVO - Marca FREITAS				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	42,7500	Valor total: 21.375,00
Item 707 - PREGO ACO / CARTELA - Marca FIKISS				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,3900	Valor total: 53,90
Item 708 - PREGO TELHEIRO 18 X 30 500G - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	11,4000	Valor total: 228,00
Item 709 - PREGO 12X12 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 99,70
Item 710 - PREGO 13X15 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 99,70
Item 711 - PREGO 15 X 15 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 99,70
Item 712 - PREGO 16X21 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 199,40
Item 713 - PREGO 17X21 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 199,40
Item 714 - PREGO 17X27 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	10,3500	Valor total: 207,00
Item 715 - PREGO 18X27 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	10,3500	Valor total: 207,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 716 - PREGO 19X30 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 199,40
Item 717 - PREGO 19X36 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 199,40
Item 718 - PREGO 21X36 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 199,40
Item 719 - PREGO 22X48 COM CABECA / KILO - Marca GERDAU				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	9,9700	Valor total: 199,40
Item 720 - PRESS BOW PESADO - Marca DUMON				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,4500	Valor total: 104,50
Item 721 - PRIMER PU - Marca ANJO				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	19,0000	Valor total: 380,00
Item 722 - PRIMER UNIVERSAL 0,9L - Marca ANJO				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	19,0000	Valor total: 380,00
Item 723 - PROLONGADOR TELESCOPICO 3 METROS - Marca SANCHES				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	23,7500	Valor total: 237,50
Item 724 - PROLONGADOR TELESCOPICO 5M - Marca SANCHES				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	71,2500	Valor total: 712,50
Item 725 - PROTETOR AUDITIVO - Marca 3M				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,8900	Valor total: 89,00
Item 726 - PROTETOR INTERFONE - Marca HDL				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	23,7500	Valor total: 118,75
Item 727 - PROTETOR TOMADAS - Marca MARGIRIUS				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,2300	Valor total: 123,00
Item 728 - PULVERIZADOR 2 LITROS - Marca ATOPY				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	19,0000	Valor total: 190,00
Item 730 - QUADRO DISJUNTOR 12 NEMA OU 16 DIN - Marca FAME				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	36,6500	Valor total: 366,50
Item 731 - QUADRO DISJUNTOR EMBUTIR 24 NEMA 32 DIN - Marca FAME				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	45,3200	Valor total: 453,20
Item 732 - QUADRO DISJUNTOR SOBREPOR 4 DIN 3 NEMA - Marca FAME				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	12,2100	Valor total: 122,10
Item 734 - REATOR VAPOR DE SODIO AFP 250/62 - Marca DEMAPE				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	61,2700	Valor total: 30.635,00
Item 735 - REBITE ALUMINIO PARTA REPUXO 4,0 X 10 MM CX C/1000 - Marca CISER				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	70,3900	Valor total: 703,90
Item 736 - REDUCAO EXCENTRICA DE ESGOTO 75 X 50MM - Marca KRONA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,5600	Valor total: 45,60
Item 737 - REDUCAO EXCENTRICA 100 X 50 MM - Marca KRONA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,6900	Valor total: 46,90
Item 738 - REFLETOR ALUMINIO 160W E-27/E-40 - Marca LLUM				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	42,7500	Valor total: 427,50
Item 739 - REFLETOR 400W E-40 - Marca MAXBOM				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	46,5500	Valor total: 2.327,50
Item 740 - REGISTRO PRESSAO 3/4 - Marca RAINHA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	23,7500	Valor total: 237,50
Item 741 - REGUA DE ALUMINIO 2 METROS 1,5 - Marca ADRIVAN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	23,7500	Valor total: 237,50
Item 742 - REGULADOR DE GAS - Marca ALIANCA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	20,7400	Valor total: 207,40
Item 743 - RELE FALTA DE FASE 220-240V - Marca INTRAL				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	71,2500	Valor total: 3.562,50

Rua João Antunes de Oliveira, 210, Jardim Bela Vista – Fone (14) 3761-0067 - CNPJ. 46.634.200/0001-05

Site: [www.itai.sp.gov.br](http://www.itai.sp.gov.br) – Email: [licitar@itai.sp.gov.br](mailto:licitar@itai.sp.gov.br) - CEP. 18.730-104 – ITAI-SP.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 744 - RELE FOTOELETRICO 1000W BIV - Marca MARGIRIUS			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 10,4500	Valor total: 1.045,00	
Item 745 - RELE FOTOELETRICO RETARDO 220V - Marca MARGIRIUS			
Quant.: 1.500,00	Valor Unit.: 10,4500	Valor total: 15.675,00	
Item 746 - REPARO DECA ACIONADOR - Marca DECA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 38,0000	Valor total: 380,00	
Item 747 - REPARO SEDE HYDRA MAX - Marca DECA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 11,6700	Valor total: 116,70	
Item 748 - REPARO VALVULA DECA - Marca DECA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 42,7500	Valor total: 2.137,50	
Item 749 - REPARO VALVULA DECA LUXO/MASTER - Marca DECA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 21,9400	Valor total: 219,40	
Item 750 - REPARO VALVULA DOCOL - Marca DOCOL			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 42,7500	Valor total: 427,50	
Item 752 - RESINA POLIESTER 1 KG COM CATALIZADOR - Marca ANJO			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 17,1000	Valor total: 171,00	
Item 754 - RESISTENCIA 055J - Marca LORENZETTI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 11,1000	Valor total: 222,00	
Item 755 - RESISTENCIA 3056A - Marca LORENZETTI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 28,0000	Valor total: 560,00	
Item 756 - RESPIRADOR DESCARTAVEL CONHA - Marca 3M			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,8100	Valor total: 81,00	
Item 761 - RODA DE CARRINHO COMPLETA 3.25/3 19MM - Marca CONSON			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 47,5000	Valor total: 950,00	
Item 762 - RODIZIO SILICONE 50MM S/ FREIO - Marca SOPRANO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 47,5000	Valor total: 950,00	
Item 763 - ROLDANA PLASTICA 24 X 24 PEQUENA - Marca RIBEIRO			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,2600	Valor total: 26,00	
Item 764 - ROLDANA PLASTICA 36 X 36 - Marca RIBEIRO			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,2800	Valor total: 28,00	
Item 765 - ROLDANA ISOLADOR 72X72 PORCELANA IIE - Marca ATOPY			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 5,0900	Valor total: 101,80	
Item 766 - ROLDANA METALICA COM GANCHO - Marca VONDER			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 32,0000	Valor total: 640,00	
Item 767 - ROLO ESPUMA 9 CM - Marca ATLAS			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 2,3700	Valor total: 47,40	
Item 768 - ROLO DE ESPUMA 1343-15 - Marca TIGRE			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 3,8900	Valor total: 77,80	
Item 769 - ROLO DE ESPUMA 23 CM - Marca TIGRE			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 7,1700	Valor total: 358,50	
Item 770 - ROLO DE LA 5 CM - Marca TIGRE			
Quant.: 25,00	Valor Unit.: 4,5000	Valor total: 112,50	
Item 771 - ROLO DE LA 9 CM - Marca TIGRE			
Quant.: 25,00	Valor Unit.: 4,6800	Valor total: 117,00	
Item 772 - ROLO DE LA 15 CM - Marca TIGRE			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 6,1700	Valor total: 123,40	
Item 773 - ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM ALT LA 25MM - Marca TIGRE			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 7,6900	Valor total: 1.538,00	
Item 774 - ROLO DE LA 23 MISTA - Marca TIGRE			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 7,1100	Valor total: 711,00	
Item 776 - SELADOR ACRILICO 18 LITROS - Marca MAZA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 27,5500	Valor total: 1.377,50	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 778 - SERRA COPO 35MM - Marca OMEGA				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	19,8200	Valor total: 99,10
Item 779 - SERRA COPO 45MM - Marca OMEGA				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	25,9300	Valor total: 129,65
Item 780 - SERRA MANUAL ACO - Marca STARRET				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,8000	Valor total: 28,00
Item 785 - SERRA DE VIDEA 110MM - Marca OMEGA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,5400	Valor total: 65,40
Item 786 - SERRA DE VIDEA 185MM - Marca OMEGA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,5000	Valor total: 95,00
Item 787 - SERROTE PROFISSIONAL 24 POL - Marca IRWIN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	22,8000	Valor total: 228,00
Item 788 - SERROTE DE PODA - Marca IRWIN				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	30,4000	Valor total: 152,00
Item 789 - SIFAO UNIVERSAL FLEX 1.1/4 E 1.1/2 - Marca BLUKIT				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	2,3700	Valor total: 237,00
Item 791 - SILICONE ALTA TEMPERATURA 280 GRAMAS - Marca TEK BOND				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	21,5700	Valor total: 215,70
Item 792 - SILICONE 50 GRAMAS ACETICO USO GERAL - Marca TEK BOND				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,1600	Valor total: 61,60
Item 793 - SILICONE 280 GRAMAS ACETICO USO GERAL - Marca TEK BOND				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	13,7700	Valor total: 137,70
Item 797 - SOPRADOR TERMICO STV2000N 127 V - Marca VONDER				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	187,8700	Valor total: 939,35
Item 798 - SOQUETE PARA LAMPADA PENDENTE SEM CHAVE - Marca ITALY				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,8000	Valor total: 140,00
Item 799 - SOQUETE C/ RABICHO - Marca ITALY				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,2100	Valor total: 44,20
Item 800 - SOQUETE PARA LAMPADAMFLUORESCENTE ENGATE RAPIDO - Marca ITALY				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	2,0900	Valor total: 209,00
Item 801 - SUBCONJUNTO HYDRA - Marca DECA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	42,7500	Valor total: 855,00
Item 802 - SUPERLIGA P/ REBOCO SILICATE - Marca SILICATE				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	7,1200	Valor total: 3.560,00
Item 803 - SUPORTE CORTINA DUPLO - Marca ADRIVAN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	23,2500	Valor total: 232,50
Item 804 - SUPORTE P/ DISJUNTOR DIN - Marca ATOPY				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,1700	Valor total: 63,40
Item 805 - SUPORTE P/ DISJUNTOR 123 - Marca ATOPY				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,1700	Valor total: 31,70
Item 806 - SUPORTE PARA PIA MINIMO 45 X 25 - Marca SOAVE				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	118,9400	Valor total: 1.189,40
Item 807 - SUPORTE PARA PRATELEIRA 4X6" - Marca SOAVE				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,2500	Valor total: 112,50
Item 808 - SUPORTE PARA PRATELEIRA 25CM - Marca SOAVE				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,6300	Valor total: 231,50
Item 809 - SUPORTE PARA PRATELEIRA 20CM - Marca SOAVE				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	3,2700	Valor total: 163,50
Item 810 - SUPORTE PARA ROLO (GARFO 400/23) - Marca ASTRA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,0400	Valor total: 304,00
Item 812 - TABUA - 0,15 X 4,00 M - BRUTA - Marca PINUS				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	23,5600	Valor total: 4.712,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 814 - TABUA - 0,30 X 4,00 M - BRUTA - Marca PINUS				
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 38,0000	Valor total:	7.600,00	
Item 815 - TALHADEIRA CHATA 2060 - 12 - Marca FUZIL				
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 10,7800	Valor total:	53,90	
Item 816 - TAMPA CEGA REDONDA - Marca TIGRE				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 2,0900	Valor total:	104,50	
Item 819 - TAPA FURO TEE 3/4 - Marca TIGRE				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 6,5500	Valor total:	65,50	
Item 820 - TAPA FURO PVC PARA CANO 32MM - Marca TIGRE				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 9,5000	Valor total:	95,00	
Item 821 - TARRAXA RAPIDA 1/4 - Marca MEIKON				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 17,9300	Valor total:	358,60	
Item 822 - TARRAXA RAPIDA 1/2 - Marca MEIKON				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 17,9300	Valor total:	358,60	
Item 823 - TARRAXA RAPIDA 3/4 - Marca MEIKON				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 22,1000	Valor total:	442,00	
Item 824 - TARRAXA RAPIDA 1" - Marca MEIKON				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 39,5000	Valor total:	790,00	
Item 825 - TARJETA ( TRAMELA DE PORTA ) - Marca ROCHA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 3,6600	Valor total:	73,20	
Item 826 - TE CRUZETA SOLD AVEL 25MM - Marca TIGRE				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 14,2500	Valor total:	712,50	
Item 827 - TE ESGOTO 50 X 50 - Marca KRONA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 3,8000	Valor total:	38,00	
Item 828 - TE ESGOTO 75 X 75 - Marca KRONA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 7,6000	Valor total:	76,00	
Item 829 - TE ESGOTO 100 X 75 - Marca KRONA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 9,5000	Valor total:	95,00	
Item 830 - TE ESGOTO 100 X 100 - Marca KRONA				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 8,5500	Valor total:	427,50	
Item 833 - TE 90 SOLD 32MM - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 2,2800	Valor total:	45,60	
Item 834 - TE 90 SOLD 40MM - Marca KRONA				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 3,8000	Valor total:	76,00	
Item 838 - TE RED 90 SOLD 50X32 - Marca KRONA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 7,9800	Valor total:	79,80	
Item 841 - TE INTERNO 1.1/2 - Marca AGROJET				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 3,8000	Valor total:	38,00	
Item 842 - TE RED 90 SOLD AZ 25X25 1/2 - Marca TIGRE				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 4,7500	Valor total:	47,50	
Item 844 - TELA PLASTICA TAPUME - Marca ROMA				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 55,1000	Valor total:	5.510,00	
Item 845 - TELHA ONDULADA - Marca CONFIBRA				
Quant.: 2.000,00	Valor Unit.: 15,6700	Valor total:	31.340,00	
Item 846 - TELHA PLASTICA 2,44X0,50 - Marca FIBERPLASTIC				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 26,1200	Valor total:	1.306,00	
Item 847 - TELHA ROMANA IMPERMEABILIZADA - Marca OURI TELHA				
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 1,3700	Valor total:	1.370,00	
Item 848 - TERMINAL TIPO ILHOS ISOLADO TI 6.0MM - Marca INTELI				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 1,9000	Valor total:	95,00	
Item 849 - TERMINAL TIPO ILHOS ISOLADO TI 25 AMARELO - Marca INTELI				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 1,9000	Valor total:	38,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 851 - THINNER 2.900 0,900ML - Marca AUDI				
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 11,8700	Valor total:	1.187,00	
Item 852 - THINNER 5.000 0,900ML - Marca FARBEN				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 11,8700	Valor total:	593,50	
Item 854 - TIJOLO BAIANO METADE. - Marca FARTURA				
Quant.: 5.000,00	Valor Unit.: 0,6000	Valor total:	3.000,00	
Item 855 - TIJOLO BAIANO 6 FUROS - Marca FARTURA				
Quant.: 30.000,00	Valor Unit.: 0,6000	Valor total:	18.000,00	
Item 856 - TIJOLO BAIANO 8 FUROS - Marca FARTURA				
Quant.: 20.000,00	Valor Unit.: 0,6000	Valor total:	12.000,00	
Item 858 - TINTA ACRILICO BRANCO 18 LITROS - Marca MAZA				
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 122,5500	Valor total:	24.510,00	
Item 877 - TINTA AUTOMOTIVA PU AMARELO 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 38,0000	Valor total:	760,00	
Item 878 - TINTA AUTOMOTIVA PU AZUL 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 38,0000	Valor total:	760,00	
Item 879 - TINTA AUTOMOTIVA PU BRANCO 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 38,0000	Valor total:	760,00	
Item 880 - TINTA AUTOMOTIVA PU VERMELHO 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 38,0000	Valor total:	760,00	
Item 881 - TINTA AUTOMOTIVA PU PRETO 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 33,2500	Valor total:	665,00	
Item 882 - TINTA AUTOMOTIVA SINTETICA AMARELA 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 33,2500	Valor total:	665,00	
Item 883 - TINTA AUTOMOTIVA SINTETICA AZUL 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 33,2500	Valor total:	665,00	
Item 884 - TINTA AUTOMOTIVA SINTETICA BRANCA 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 33,2500	Valor total:	665,00	
Item 885 - TINTA AUTOMOTIVA SINTETICA VERMELHA 0,9L - Marca ANJO				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 36,5700	Valor total:	731,40	
Item 890 - TINTA 0,900 BRANCO PURO SINTETICO - Marca ANJO				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 25,2500	Valor total:	252,50	
Item 891 - TINTA BRANCO ACABAMENTO SINTETICO 0,900 - Marca ANJO				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 25,6900	Valor total:	256,90	
Item 892 - TINTA 0,900 LARANJA BOREAL SINTETICO GM 78 - Marca ANJO				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 25,6900	Valor total:	256,90	
Item 893 - TINTA 0,900 PRETO CHASSIS SINTETICO - Marca ANJO				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 25,6900	Valor total:	256,90	
Item 894 - TINTA ESMALTE 3.600 AREIA - Marca MAZA				
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 69,3900	Valor total:	3.469,50	
Item 904 - TINTA FUNDO GALVANIZADO BRANCO 0,900 - Marca ANJO				
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 48,4500	Valor total:	1.453,50	
Item 906 - TINTA LATEX 3.600 CAMURCA - Marca MAZA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 37,0500	Valor total:	370,50	
Item 907 - TINTA LATEX 3.600 PEROLA - Marca MAZA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 37,0500	Valor total:	370,50	
Item 927 - TINTA SPRAY VERNIZ 300ML - Marca COLOR MAXXI				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 10,0000	Valor total:	100,00	
Item 928 - TINTA EPOXI BASE AGUA 3.600 - Marca MAZA				
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 185,0000	Valor total:	1.850,00	
Item 939 - TOMADA TELEFONE SISTEMA X - Marca FAME				
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 6,6500	Valor total:	133,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

Item 980 - UNIAO EMENDA DE FERRO 1. 1/4 - Marca VONDER				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,0000	Valor total: 100,00
Item 994 - VALVULA ESFERA 1.1/2 1552 B112 - Marca DECA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	71,0000	Valor total: 710,00
Item 998 - VARAO KIT 4,00 METROS ( PARA CORTINA) - Marca CRM				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	39,8000	Valor total: 398,00
Item 1000 - VASSOURA GRAMA - Marca SANCHES				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,0000	Valor total: 340,00
Item 1001 - VASSOURA P/ JARDIM - Marca SANCHES				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	17,0000	Valor total: 850,00
Item 1002 - VEDANTE 1/2 E 3/4 - Marca BLUKIT				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,7000	Valor total: 140,00
Item 1026 - PARAFUSO DE ACO 14 MM POR 60 MM COM PORCA E ARRUELA LISA E DE PRESSAO - Marca CISER				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	2,8000	Valor total: 1.400,00
Item 1031 - TELHA ONDULADA 6 2.13X1.10 - Marca CONFIBRA				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	46,0000	Valor total: 1.380,00
Item 1032 - TELHA ONDULADA 6 2.44X1.10 - Marca CONFIBRA				
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	54,0000	Valor total: 16.200,00
Item 1034 - TELHA ONDULADA 6 3.66X1.10 - Marca CONFIBRA				
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	73,9500	Valor total: 22.185,00
Item 1035 - TELHA ONDULADA 2,44X 0,50 X 4 - Marca CONFIBRA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	17,0000	Valor total: 8.500,00

VALOR TOTAL - FREITAS ITAI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. => 1.050.244,05

## CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES

2.1 O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

2.2 O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS DETENTOR DA ATA autoriza a Município de Itaí, analisar a qualquer tempo os produtos entregues, em laboratórios de Controle de Qualidade, ficando as despesas decorrentes de análise e teste de qualidade dos produtos por conta do fornecedor.

2.3 Se for constatado que o produto/serviços fornecido ocasionou danos ao funcionamento do produto/serviços, o FORNECEDOR DETENTOR DA ATA restituirá a Municipalidade pelos danos causados ao patrimônio público.

## CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1 Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preço, REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

3.1.2 A Ordem de Compra será enviada via fac-símile ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento imediatamente. Caso a empresa não possua aparelho de fac-símile, a Ordem de Compra





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Sector de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

deverá ser retirada no setor de compras da Município de Itaipava, Praça da Bandeira, 1038, Centro, Itaipava, SP, 18730-029 na cidade de ITAÍ - SP, no prazo de 02 (dois) dias, contado a partir do recebimento.

3.1.3 O prazo para confirmação do recebimento ou para retirada da Ordem de Compra poderá ser prorrogado por uma vez, por igual período, quando solicitado pela empresa adjudicatária durante seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado, aceito pela Município de Itaipava.

3.1.4 A não confirmação do recebimento ou a não retirada da Ordem de Compra no prazo previsto, implicará aplicação de multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo de outras penalidades cabíveis, conforme consta em edital.

3.2. A entrega dos produtos/serviços deverá ser realizada nos locais indicados da Ordem de compra, emitidos pelo Departamento de Compras da Município de Itaipava, devidamente acompanhada das notas fiscais ou notas fiscais/faturas correspondentes, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas.

3.3 A empresa adjudicatária responsabilizar-se-á pela quantidade, estado de conservação do(s) objeto(s) licitado(s) e entregue(s), especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.

## CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos/serviços, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja conferência e atestação serão feitas pelo setor de Compras da Município de Itaipava.

4.1.1 No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, as marcas dos produtos, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (PREGÃO ELETRONICO Nº 48, PROCESSO Nº 518/2024).

4.1.2 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

4.2 O pagamento será efetuado no prazo constante em edital, após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Município de Itaipava.

4.2.1 O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária, será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

4.3 As despesas serão atendidas com recursos decorrentes das dotações orçamentárias vigente no exercício de 2024.

## FICHA CLASSIF.ECONÔMICA FONTE DE RECURSO APLICAÇÃO

4.4 As despesas serão atendidas com recursos decorrentes das dotações orçamentárias vigente no exercício de 2024.

## CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1 Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 48, PROCESSO Nº 518/2024 e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do(a) PREGÃO ELETRONICO , despacho(a) Agente de Contratação, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2 Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante sua vigência.

## CLÁUSULA SEXTA: DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLIMENTO

6.1 Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta e autárquica do Município de ITAÍ - SP, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa que praticar quaisquer atos previstos no Inc. VI do artigo 155 da Lei Federal nº 14.133/21

6.2 A sanção de que trata o subitem anterior poderá ser aplicada juntamente com multa de quantia correspondente a 30% (trinta por cento) do valor total da proposta adjudicada, garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

6.3 A CONTRATADA assumirá integral responsabilidade por danos causados a Prefeitura ou a terceiros, decorrente da execução deste contrato, inclusive por acidentes, mortes, perdas, destruições parciais ou totais. A Prefeitura isenta-se de todas as reclamações que possam surgir referentes a este contrato, ainda que as mesmas sejam resultantes de atos de seus prepostos ou de qualquer pessoa física ou jurídica em sua execução.

6.4 A CONTRATADA será passível das penalidades abaixo elencadas, ressalvados os motivos de força maior ou caso fortuito, que deverão ser devidamente comprovados pela CONTRATADA à Prefeitura, sem prejuízo das sanções previstas no art. 156 da Lei nº 14.133/21, aplicarão as seguintes multas.

6.5 Pelo atraso na execução do contrato:

a) Multa 1% (um por cento) por dia de atraso no início da execução das obras, que incidirá sobre o valor da obrigação em atraso, até o limite máximo de 30% (trinta por cento);

b) Multa de 30% (trinta por cento) calculada sobre o valor do contrato não cumprido;

c) Multa correspondente à diferença de preços resultante de nova licitação ou contratação direta, realizada para complementação ou realização da obrigação não cumprida.

6.6 As importâncias relativas às multas serão descontadas dos recebimentos que a CONTRATADA tiver direito, competindo-lhe no caso de insuficiência de crédito, pagá-las no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da notificação da Prefeitura.

6.7 A multa prevista nesta seção não tem efeito compensatório e consequentemente o pagamento delas não exime a CONTRATADA da reparação de eventuais danos que forem causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, em decorrência de culpa ou dolo, na execução dos serviços objeto da contratação.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Eletrônico nº 48/2024

Processo nº 518/2024

Ata de Registro de Preços nº 170/2024

6.8 No caso de inadimplência total, a CONTRATANTE, poderá optar pela convocação dos demais proponentes da licitação, obedecida sucessivamente à ordem de classificação na forma do Inc. 4 do art. 90da Lei nº 14.133/21.

Parágrafo Primeiro - Será facultada ao CONTRATANTE, aplicar à CONTRATADA, a seu exclusivo critério, quando a gravidade da falta assim justificar, sem prejuízo das penalidades previstas em Lei:

- a) Advertência;
- b) Multa na forma prevista na Lei nº 14.133/21 ou no contrato;
- c) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração local pelo prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d) Declaração de idoneidade para licitar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes de punição, até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, reabilitação esta que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Prefeitura pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

## CLÁUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA

7.1 O prazo de vigência da presente **Ata é de 12(doze) meses** a contar da data da sua assinatura.

## DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

ITAÍ - SP, 25 de Setembro de 2024

\_\_\_\_\_  
JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
Representando a Empresa: FREITAS ITAI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.